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1 SHA HM „Тransporti“ - SHKUP 4.219.908.011 490.438.577 12.500.000 18.750.000 

2
NP „Hekurudhat e Maqedonisë - 
INFRASTRUKTURA“  - SHKUP 1.943.262.847 85.881.112 160.873.209 158.279.403 

3 SHA „Resurset energjetike të Maqedonisë“ 1.615.071.279 0 5.099.504.308 0 

4

NP NGA SFERA E SHËNDETËSISË PËR NEVOJAT E 
INSTITUCIONEVE TË SHËNDETIT PUBLIK, 
KLINIKAVE UNIVERSITARE, ENTEVE DHE 
QENDRËS URGJENTE 1.024.463.093 0 0 0 

5 Siptali i përgjithshëm-Kërçovë 865.586.444 117.215.340 0 0 

6 KOMUNA E TETOVË 840.308.691 0 0 0 

7
ISHP Klinika Universitare e radioterapisë dhe 
onkologjisë 579.817.682 294.071.460 0 0 

8 NP Sistemi kolektor SHKUP 576.085.835 0 0 0 

9 NP UJSJELLËSI DHE KANALIZIMI -SHKUP 568.284.710 29.127.098 55.344.527 53.433.993 

10 NP UJËSJELLËSI Kumanovë me k.d.Kumanovë 544.788.601 2.382.862 0 0 

11 KOMUNA E GOSTIVARIT 483.723.088 0 1.986.511 11.464.921 

12 KOMUNA E Ohrit 391.139.689 1.640.000 0 0 

13 NP UJËSJELLËSI Ohër 373.976.303 0 1.099.829 0 

14 NDËRMARRJA E QARKULLIMIT PUBLIK SHKUP 371.121.668 0 225.919.384 28.715.240 

15 NPK „TETOVË“ k.d. -TETOVË 339.265.036 12.900.266 10.297.167 10.583.518 

16 SHA „Ekonomia e Ujërave“ - SHKUP 330.717.831 655.319 0 0 

17 SHA „ЕLEM“ - SHKUP 316.100.158 1.072.292.050 1.762.557.824 919.277.835 

18

Klinika Universitare traumatologjisë, shërimit 
ortopedik, anestezisë, reanimacionit dhe shërbimit 
intensiv dhe qendrës urgjente-SHKUP 276.013.397 69.004.440 0 0 

19 NP PASTRIMI DHE GJELBËRIMI Kumanovë 272.458.373 8.655.812 0 0 

20 Siptali i përgjithshëm i qytetit 8 shtatori 267.504.851 128.339.724 0 0 

21
Shoqëria e distribucionit të energjisë termike ESM 
DISTRIBUCIONI I NGROHJES 256.363.126 0 0 0 

22
NP PËR VEPRIMTARI KOMUNALE KOMUNALEC 
K.D. STRUMICË 248.396.516 20.068.119 0 0 

23
NP PËR VEPRIMTARI KOMUNALE KOMUNALEC 
K.D. GOSTIVAR 215.793.394 10.097.162 0 0 

24 Siptali i përgjithshëm-Kumanovë 214.896.895 20.025.515 0 0 

25 NP UJSJELLËSI DHE KANALIZIMI STRUGË 209.198.891 0 0 0 

26 NP „RTM“  - SHKUP 205.440.457 3.345.713 38.304.552 153.872.982 

27 Siptali i përgjithshëm-Ohër 193.399.493 27.371.100 0 0 

28 KOMUNA E DELLÇEVË 191.397.631 18.869.350 0 0 

29 KOMUNA E ZHELINË 177.653.019 0 0 0 

30 ISHP Klinika Universitare e neurologjisë 177.507.469 25.160.928 14.970.316 0 

31
Instituti i sëmundjeve të mushkërive te fëmijët-
Кozle-SHKUP 165.740.451 3.274.946 0 0 

32 ISHP Klinika Universitare e hematologjisë 161.026.394 98.875.350 0 0 

33 KOMUNA E STRUGËS 158.233.651 0 0 0 

34
ISHP Klinika Universitare e kirurgjisë torakale dhe 
vaskulare 156.310.390 11.497.787 0 0 

35 Shtëpia e shëndetit-Kërçovë 149.280.480 0 0 0 

36 Instituti i mjekësisë transfuzive të RMV-së 134.029.165 125.977.253 0 0 

37 KOMUNA E PRILEP 129.263.264 4.749.738 4.749.738 4.749.738 

38 ISHP Klinika Universitare e  sëmundjeve të fëmijëve 127.201.206 101.087.705 0 0 

39 SHA „Posta e Maqedonisë“ - SHKUP 121.917.320 147.835.923 550.430 0 

40 MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 117.721.791 0 106.590.235 0 
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41
NP PËR ÇËSHTJE KOMUNALE-PRODHUESE DHE 
SHËRBYESE ISAR NË SHTIP 115.572.902 201.477.107 0 0 

42 ISHP Klinika Universitare kirurgjisë digjestive 110.579.588 24.461.974 0 0 

43 ЕLEM TURS SHPKNJP SHKUP 109.521.953 0 0 0 

44
Klinika e sëmundjeve kirurgjike – Shën. Naumi i 
Ohrit-SHKUP 106.073.049 31.813.938 0 0 

45 NP HIGJIENA KOMUNALE SHKUP 101.218.909 38.996.389 11.841.606 2.490.860 

46 Spitali Klinik-SHTIP 100.565.966 41.352.058 0 0 

47 KOMUNA E VASILEVËS 95.816.716 0 0 0 

48 Spitali Klinik-Manastir 93.181.989 47.238.843 0 0 

49 NP RRUGËT DHE RRUGICAT SHKUP 92.714.668 9.349.037 0 0 

50 KOMUNA E GJORÇE PETROV 91.980.991 5.692.096 9.577.284 11.991.440 

51 KOMUNA E SARAJIT 91.680.545 0 0 0 

52 KOMUNA E KISELA VODËS 89.790.226 37.011.052 13.886.740 13.886.740 

53 Siptali i përgjithshëm-STRUGË 89.581.069 12.225.014 0 0 

54
ISHP Siptali i përgjithshëm me veprimtari të 
zgjeruar PRILEP 87.577.703 9.415.629 0 0 

55 KOMUNA E ÇAIRIT 84.581.663 0 0 0 

56 ISHP Klinika Universitare e kirurgjisë së fëmijëve 83.386.049 1.868.489 0 0 

57
Institucioni i shëndetit publik Spitali i përgjithshëm 
me veprimtari të zgjeruar - Kavadar 83.229.878 14.192.928 0 0 

58 NP BILJANINI IZVORI Ohër 81.640.097 0 0 0 

59
SHTËPIA NDËSHKUESE KORRIGJUESE IDRIZOVË 
ME SEKSIONIN E HAPUR NË VELES 79.374.575 0 0 0 

60 KOMUNA E KËRÇOVËS 78.774.887 17.977.240 0 0 

61 ISHP Klinika Universitare e radiologjisë 74.907.394 40.905.690 0 0 

62 KOMUNA E VRAPÇISHTËS 74.805.213 9.404.762 0 0 

63 KOMUNA E DIBRËS 74.079.672 0 0 0 

64 Klinika Universitare për kardiokirurgji shtetërore 73.797.781 0 0 0 

65 ISHP Klinika Universitare e nefrologjisë 72.810.051 16.273.447 0 0 

66 FLORAKOM-SHPKNJP SHKUP 70.003.732 695.516 0 0 

67 KOMUNA E LIKOVË 66.943.116 0 0 0 

68
KOMUNALECI I OHRIT – OHËR NDËRMARRJA 
PUBLIKE E VEPRIMTARISË KOMUNALE 64.512.396 0 0 0 

69 MINISTRIA E MBROJTJES 62.074.737 27.015.840 27.015.264 2.251.493 

70 ISHP Klinika Universitare e urologjisë 62.065.587 8.426.129 0 0 

71 NPK KOMUNALECI SVETI NIKOLLË 61.274.232 288.493 107.686 0 

72 KOMUNA E GJEVGJELI 60.191.403 4.111.813 0 0 

73 Enti i nefrologjisë-STRUGË 60.130.320 26.024.070 0 0 

74 KOMUNA E RESNJË 59.803.965 4.909.536 0 0 

75 KOMUNA E NOVACIT 56.930.867 5.531.893 0 0 

76
SHËRBIMET E NDËRMARRJES PUBLIKE PËR 
ÇËSHTJE KOMUNALE K.D BEROVË 54.754.154 778.607 0 0 

77 KOMUNA E BUTELIT 54.257.026 1.402.184 0 0 

78 QYTETI I SHKUPIT 53.778.389 0 569.512.651 186.529.503 

79 MINISTRIA E KULTURËS 53.098.410 0 0 0 

80
ISHP Klinika Universitare pomologjisë dhe 
alergologjisë 51.924.519 7.563.093 0 0 

81 KOMUNA E HARAÇINËS 51.456.993 0 0 0 

82 KOMUNA E STUDENIÇANIT 49.891.877 0 0 0 

83 ISHP Klinika Universitare e neurokirurgjisë 48.993.770 14.145.526 0 0 

84
Enti për parandalimin, shërimin dhe rehabilitimin e 
sëmundjeve kardiovaskulare-Ohër 48.087.354 24.914.358 0 0 

85 NP KOMUNALE STRUGË ME K.D 45.450.483 0 0 0 

86 NP PARQET DHE GJEBËRIMET SHKUP 43.709.476 8.818.560 0 0 
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87
Shoqëria tregtare parku argëtues LUNA- SHPKNJP-
SHKUP 43.463.710 9.849 0 0 

88 KOMUNA E KRIVOGASHTANIT 41.715.989 0 0 0 

89
NPK ZELENIKOVO STACIONI ZELENIKOVO - 
ZELENIKOVË 40.419.810 0 0 0 

90 Shtëpia e shëndetit-SHKUP 40.069.168 122.756.152 0 0 

91
NDËRMARRJA PUBLIKE KOMUNALE UJËSJELLËSI 
KOÇANIT 39.732.130 46.797.835 0 0 

92 NPK DOLNENI F.DOLLNEN P.О 38.681.977 5.261.441 0 0 

93 Siptali i përgjithshëm-STRUMICË 38.614.760 10.566.858 0 0 

94
NP PËR PARKINGJET PUBLIKE PARKINGU I 
QYTETIT SHKUP 37.115.218 1.531.381 0 0 

95 NPK EDINSTVO P.O SVETI NIKOLLË 36.804.204 0 0 0 

96
NDËRMARRJA PUBLIKE KOMUNALE PËR 
VEPRIMTARI KOMUNALE KRUSHEVË 35.368.199 553.033 0 0 

97 Qendra e shëndetit publik-Kumanovë 35.316.795 8.498.014 0 0 

98 ISHP Klinika Universitare e radiologjisë 35.137.961 31.778.362 0 0 

99

NP PËR NDËRTIMIN MIRËMBAJTËN 
RIKONSTRUKSIONIN E RRUGËVE LOKALE DHE 
OBJEKTEVE HIDROTEKNIKE TË NDËRTIMIT TË 
ULËT Ohër Ohër 34.346.232 0 0 0 

100 NP KOMUNALECI GRADSKO 33.871.942 0 0 0 

101 KOMUNA E BËRVENICËS 33.510.121 0 0 0 

102 KOMUNA E KARPOSHIT 32.456.153 34.515.196 34.192.696 9.418.286 

103 KOMUNA E BOGOVINËS 32.381.097 2.997.846 14.424.252 0 

104
ISHP Klinika Universitare e Kirurgjisë Plastike dhe 
Rekonstruktive 32.112.845 594.609 0 0 

105

SHA për ndërtimin dhe menaxhimin me hapësirat 
banesore dhe afariste në pronësi shtetërore, me 
rëndësi për Republikën 31.786.716 0 0 0 

106 KOMUNA E KOÇANIT 31.188.003 23.584.703 70.436.562 70.436.562 

107 KOMUNA E TEARCËS 30.386.538 0 0 0 

108 MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCËS 29.897.520 3.708.521 0 0 

109 NPK UJËSJELLËSI Manastir 29.717.111 9.120.370 0 0 

110
Spitali special i ortopedisë dhe traumatologjisë 
Shën.Erazmo -Ohër 29.674.973 24.473.417 0 0 

111 FAKULTETI I MJEKËSISË - SHKUP 29.559.365 33.227.991 0 0 

112 KOMUNA E VINICËS 28.566.556 6.960.137 5.231.446 5.231.446 

113 KOMUNA E VELESIT 28.514.742 7.209.559 0 0 

114
Institucioni i shëndetit publik Siptali i përgjithshëm 
me veprimtari të zgjeruar-GJEVGJELI 27.831.012 9.359.699 0 0 

115 KOMUNA E GAZI BABËS 27.430.740 35.199.248 35.199.248 7.199.264 

116 INK BURGU SHKUP-SHUTO ORIZARË 27.218.210 5.616.296 9.700 0 

117 KOMUNA E PETROVECIT 27.070.334 14.817.179 0 0 

118 KOMUNA E DEMIR KAPISË 26.203.378 3.301.209 2.700.000 8.829.094 

119 NP për veprimtari komunale PLAVAJA PО Radovish 26.188.951 4.549.730 0 0 

120 NPK KOMUNALECI PO PEHÇEVË 25.688.759 54.150 0 0 

121 MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 25.456.438 0 11.633.063 0 

122
ISHP Klinika Universitare për sëmundje infektiv 
edhe gjendje febrile 24.971.344 9.955.798 0 0 

123 KLUBI I BASKETBOLLIT RABOTNIÇKI SHA SHKUP 24.824.223 1.215.979 0 0 

124 Siptali i përgjithshëm-GOSTIVAR 24.223.997 14.075.051 0 0 

125 Siptali i përgjithshëm-VELES 23.816.538 10.084.248 0 0 

126
NP PËR ÇËSHTJE KOMUNALE-PRODHUESE DHE 
SHËRBYESE PLLAÇKOVICA KARBINCI 23.378.963 0 0 0 

127 ISHP Klinika Universitare e dermatologjisë 22.608.416 0 0 0 

128
NP PËR VEPRIMTARI KOMUNALE DEBARCA 
BELLÇISHTË 21.166.672 0 0 0 

129 KOMUNA E ÇESHINOVËS DHE OBLESHEVËS 21.073.914 1.528.714 8.407.921 8.372.006 

130 MINISTRIA E DREJTËSISË 20.988.355 1.287.598 0 0 
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131 KOMUNA E NEGOTINË 20.987.135 0 0 0 

132 SHA QTQ 20.181.021 9.644.359 0 0 

133 KOMUNA E DEBARCËS 19.763.148 11.310 0 0 

134 NPK UJËSJELLËSI N.ILINDEN ILINDEN 19.678.159 0 0 0 

135
ТURIJA P.О. NDËRMARRJA PUBLIKE për 
veprimtari komunale VASILEVË 19.315.312 486.880 0 0 

136
Spitali special i gjinekologjisë dhe akusherisë-ÇAIR-
SHKUP 19.229.726 15.984.020 0 0 

137
Institucioni i shëndetit publik Siptali i përgjithshëm 
me veprimtari të zgjeruar DIBËR 19.079.326 1.299.480 0 0 

138 NP SERVISI KOMUNAL VALLANDOVË 18.797.595 0 0 0 

139 NPK  BREGALLNICA PO DELLÇEVË 18.736.336 7.972.783 0 0 

140 KOMUNA E PROBISHTIPIT 16.567.510 857.031 2.823.374 2.823.374 

141 Qendra klinike stomatologjike 16.436.571 553.107 0 0 

142 NPK NIKOLLA KAREV PROBISHTIP 16.322.039 4.844.729 0 0 

143
NP PËR HAPËSIRA PARKIMI DHE NDRIÇIM 
PUBLIK Kumanovë-PARKINGU Kumanovë 15.982.339 0 0 0 

144
Instituti për sëmundje të mushkërive dhe 
tuberkulozit-SHKUP 15.779.849 1.809.119 0 0 

145
AGJENCIA USHQIMIT DHE VETERINARISË SË 
REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 15.319.714 1.584.556 0 0 

146 KOMUNA E PEHÇEVËS 15.310.316 454.219 1.322.550 1.271.448 

147 Qendra për zhvillimin e rajonit të planit të Vardarit 15.205.913 31.713.410 0 0 

148
IK QENDRA E KONGRESEVE " АLEKSANDAR 
MAKEDONSKI " -SHKUP 14.334.275 0 0 0 

149 KOMUNA E Manastirit 14.323.312 81.035.049 0 6.511.772 

150 Spitali psikiatrik-SHKUP 13.989.459 12.150.893 0 0 

151 IN OPERA DHE BALETI I MAQEDONISË - SHKUP 13.888.250 1.229.052 0 0 

152
Instituti i shëndetit publik të REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 13.219.511 6.927.958 0 0 

153 NPK KOMUNALECI PRILEP 13.034.968 3.006.518 0 0 

154
OGRAZHDEN PO NDËRMARRJA PUBLIKE për 
veprimtari komunale BOSILOVË 12.990.371 319.339 0 0 

155 SHTËPIA NDËSHKUESE-KORRIGJUESE SHTIP 12.417.404 1.725.537 0 0 

156 KOMUNA E MOGILLËS 12.253.684 0 0 0 

157
NP PËR VEPRIMTARI KOMUNALE KOMUNALEC 
Kërçovë 12.184.800 7.375.723 0 0 

158 GJYKATA THEMELORE-SHKUP1 12.032.282 1.656.949 0 0 

159
NP PËR VEPRIMTARI KOMUNALE ROSOMAN, 
ROSOMAN 11.852.851 0 0 0 

160 ISHP Klinika Universitare për biokimi klinike 11.807.681 14.554.908 0 0 

161 INK BURGU PRILEP 11.762.817 0 0 0 

162 SHMK DRITA-Kërçovë 11.743.966 0 0 0 

163 KOMUNA E BOGDANCIT 11.340.434 2.457.770 0 0 

164 NPK ,,КOZJAK,, F.STARO NAGORIÇAN 11.264.848 0 0 0 

165
NP PËR SHËRBIME KOMUNALE KOMUNALECI 
K.D. KRIVA PALLANKË 11.030.697 476.537 0 3.774.937 

166 Qendra për zhvillimin e rajonit të planit të Pollogut 10.952.313 0 0 0 

167
ISHP Klinika Universitare për endokrinologji, diabet 
dhe çrregullime metabologjike 10.932.911 4.854.639 0 0 

168 NP PAZARISHTА Kumanovë 10.694.976 1.363.182 0 0 

169 SHF "MUSTAFA KEMAL ATATURK" GOSTIVAR 10.610.766 0 0 0 

170 Qendra për zhvillimin e rajonit të planit Juglindor 10.540.918 0 0 0 

171 SHF  "KOLE KANINSKI" Manastir 10.161.313 0 0 0 

172 DREJTORIA E TË ARDHURAVE PUBLIKE 10.142.771 1.634.038 0 0 

173 SHF "ТЕFEJUZ" ÇAIR, SHKUP 9.948.001 0 0 0 
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174
NP PËR PLANIFIKIM HAPËSINOR DHE 
URBANISTIK PRILEP 9.748.843 833.962 8.078.688 8.078.688 

175
AGJENCIA AGJENCIA PËR KADASTËR TË 
PATUNDSHMËRIVE SHKUP 9.326.824 0 0 0 

176 NP „Radiodifuzioni i Maqedonisë“ - SHKUP 9.273.158 23.454.540 0 0 

177 KOMUNA E Radovishit 9.183.049 3.402.054 3.998.498 3.998.498 

178 KOMUNA E Kavadarit 9.151.758 38.950.675 25.195.800 17.269.639 

179 SHF "Shën Klimenti i Ohrit" Manastir 9.047.498 0 0 0 

180 KOMUNA E KARBINCIT 8.991.252 0 0 0 

181
UKIM FAKULTETI TEKNOLOGJIK METALURGJIK 
SHKUP 8.985.528 0 0 0 

182 ISHP Klinika Universitare e toksikologjisë 8.981.616 0 0 0 

183
SHF "BRAQA RAMIZ-HAMID", SHUTO ORIZARË, 
SHKUP 8.756.123 0 0 0 

184
SHKOLLA E MESME KOMUNALE "TAKI 
DASKALLO" Manastir 8.702.160 0 0 0 

185 BURGU Manastir 8.616.372 1.149.031 0 0 

186 GJYKATA THEMELORE-VELES 8.519.730 0 0 0 

187
FAKULTETI I ELEKTRONIKËS DHE 
TEKNOLOGJIVE INFORMATIKE,SHKUP 8.394.802 27.677 0 0 

188
IP SHTËPIA E NXËNËSVE SHKUP "ZDRAVKO 
CVETKOVSKI" - SHKUP 8.317.395 0 0 0 

189 SHF "DAME GRUEV" Manastir 8.073.527 0 0 0 

190 SHFK "PASHKO VASA" GRUPÇIN, ZHELINË 7.939.351 0 0 0 

191
UKIM FAKULTETI I SHKENCAVE INFORMATIKE 
DHE INXHINIERISË KOMPJUTERIKE 7.889.311 0 0 0 

192 KOMUNA E STRUMICËS 7.342.391 23.309.017 0 0 

193 NPK SHARRI F.BOGOVINË BOGOVINË 7.327.138 5.310 0 0 

194 KOMUNA E KRUSHEVËS 7.186.977 0 1.232.021 0 

195
SHFK "HRISTIJAN KARPOSH" МLADO 
NAGORIÇANE, STARO NAGORIÇANE 7.087.765 0 443.259 0 

196 NP PASTËRTIA KOMUNALE BOGDANCI 7.086.532 0 466.011 0 

197
MINISTRIA E AMBIENTIT JETËSOR DHE 
PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 7.065.474 0 0 0 

198 SHPKNJP „Boris Trajkovski“ - SHKUP 7.020.696 52.366 0 0 

199 SHMKM "NIKOLA SHTEJN" TETOVË 6.959.820 0 0 0 

200
NP PËR NDËRTIMIN E OBJEKTEVE 
INFRASTRUKTURORE  Kumanovë-GAS Kumanovë 6.903.784 2.722.670 0 0 

201
MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE 
EKONOMISË SË UJËRAVE 6.628.491 0 0 0 

202 KOMUNA E KRIVA PALLANKËS 6.493.658 7.437.857 5.235.056 5.235.056 

203 SHFK "26 KORRIKU" SH.ORIZARË, SHKUP 6.153.218 0 0 0 

204 Qendra e shëndetit publik-SHKUP 6.075.589 2.312.949 0 0 

205 IPKKF "NASHA IDNINA" PRILEP 5.993.743 0 0 0 

206
SHKOLLA E MESME KOMUNALE "DIMITAR 
VLLAHOV" STRUMICË 5.699.918 0 0 0 

207 KLUBI FUTBOLLISTIK PELISTER SHA Manastir 5.651.025 398.668 0 0 

208
SHF "KRSTE PETKOV MISIRKOV" BISTRICA, 
Manastir 5.413.614 0 0 0 

209 KOMUNA E ÇASHKËS 5.347.860 1.488.378 3.257.892 3.257.892 

210 KOMUNA E ILINDENIT 5.258.075 31.618.573 3.249.864 3.249.864 

211
ISHP Siptali i përgjithshëm me veprimtari të 
zgjeruar-KOÇAN 5.254.115 2.147.161 0 0 

212 KOMUNA E SOPISHTES 5.125.450 3.182.922 5.037.950 4.037.950 

213 ARKIVI SHTETËROR I MAQEDONISË 4.715.904 0 0 0 

214
NP PËR VEPRIMTARI ENERGJETIKE STRUMICË- 
GAS STRUMICË 4.696.674 24.627.922 0 0 

215 Shtëpia e shëndetit-Kumanovë 4.508.116 1.971.472 0 0 

216 FAKULTETI MATEMATIK NATYROR SHKUP 4.507.299 12.858.925 0 0 

217 IPKKF"DETSKA RADOST"-STRUMICË 4.366.068 191.533 0 0 
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218
SHFK ЈАSHAR BEJ SHKUPI„ KOMUNA E ÇAIRIT 
SHKUP 4.348.416 0 0 0 

219 NP „STREZHEVO“ - Manastir 4.331.260 1.392.442 0 0 

220 DREJTORIA PËR UDHËHEQJEN E LIBRAVE AMË 4.253.828 0 0 0 

221 RMV IN ТЕАТRI DHE КОМЕDIA-SHKUP 4.228.032 460.500 0 0 

222 UNIVERSITETI NËNË TEREZA NË SHKUP 4.173.250 0 0 0 

223 ENTI SHTETËROR I REVIZIONIT 4.145.245 0 0 0 

224
NP për veprimtari komunale  KOMUNALECI  
PLLASNICË,KOMUNA E PLLASNICËS 4.095.250 0 0 0 

225

NP PËR MIRËMBAJTJEN E RRUGËVE DHE 
RRUGICAVE DHE VEPRIMTARI TË TJERA 
KOMUNALE-SHËRBYESE STIPION 2011 SHTIP 4.046.930 9.898.429 0 0 

226
NP PËR VEND PARKIME PUBLIKE DHE 
GJELBËRIM GOSTIVAR 4.043.402 0 0 0 

227
FONDI I SIGURIMIT SHËNDETËSOR TË 
MAQEDONISË 4.042.825 0 0 0 

228 SHFK "ASHIM AGUSHI" RADOLISHTË, STRUGË 3.854.391 0 0 0 

229
NPK SKOPSKA CRNA GORA F. МIRKOVCI 
KOMUNA E ÇUÇER SANDEVËS 3.847.406 0 0 0 

230 KOMUNA E AERODROMIT 3.815.319 0 0 0 

231
SHFK ATANAS NIVIÇANSKI F.NOVA MAALA 
VASILEVË 3.773.615 0 0 0 

232 NPK GAZI BABË-2007 SHKUP 3.651.362 3.314.331 0 0 

233 SHFEK"8 SHTATORI"TETOVË 3.553.474 0 0 0 

234
NDËRMARRJA PUBLIKE KOMUNALE PËR 
ÇËSHTJE KOMUNALE VARDAR F.BËRVENICË 3.499.558 3.285 0 0 

235
NP PËR PARKINGJE PUBLIKE NË KOMUNËN E 
QENDRËS SHKUP 3.489.063 0 0 0 

236 KOMUNA E SHUTO ORIZARËS 3.471.380 392 0 0 

237
SHKOLLA E MESME KOMUNALE MIRKO MILESKI - 
Kërçovë 3.457.282 0 0 0 

238 NP PARKINGU I QYTETIT-TETOVË TETOVË 3.441.941 0 0 0 

239 Qendra e shëndetit publik-Manastir 3.422.545 4.993.396 0 0 

240

SHKOLLA E MESME SHTETËRORE QENDRA 
RAJONALE PËR PËRSOSJE PROFESIONALE DHE 
TRAJNIM “MOSHA PIJADE”-TETOVË 3.419.630 310.296 0 0 

241
QENDRA PËR ARSIM TË MESËM TË ORIENTUAR 
“ZDRAVKO ÇOÇKOVSKI" DIBËR 3.372.530 0 0 0 

242 KOMUNA E MAKEDONSKI BRODIT 3.336.920 5.624.222 7.419.367 6.843.668 

243 Shtëpia e shëndetit- Vevçani 3.313.781 5.698.182 0 0 

244 MINISTRIA E FINANCAVE 3.306.760 0 0 0 

245 KOMUNA E SHTIPIT 3.270.765 23.401.697 0 0 

246 NPK SOPISHTES  F.SOPISHTE 3.249.983 109.500 0 0 

247 KOMUNA E ZËRNOVCIT 3.124.480 573.312 897.488 0 

248 GJYKATA THEMELORE-STRUGË 3.076.399 0 0 0 

249 KOMUNA E GRADSKOS 3.036.688 260.701 2.073.876 2.073.876 

250
AGJENCIA PËR PËRKRAHJE FINANCIARE TË 
BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 3.030.598 655.963 0 0 

251 KOMUNA E LLOZOVËS 2.950.653 0 923.892 1.000.688 

252 SHFK „KOÇO RACIN" Kumanovë 2.935.424 0 0 0 

253 IK QENDRA KULTURORE RINORE - SHKUP 2.923.520 246.088 0 0 

254 SHF  "GJORGJI SUGAREV" Manastir 2.814.273 0 0 0 

255 SHFK.KONGRESI I MANASTIRIT-ÇAIR-SHKUP 2.800.042 0 0 0 

256 Qendra e shëndetit publik-VELES 2.774.491 1.000.971 0 0 

257 NP BOSHAVA DEMIR KAPI 2.762.228 0 0 0 

258 SHFK "HRISTIJAN KARPOSH" Kumanovë 2.758.521 0 0 0 

259 Shtëpia e shëndetit-Ohër 2.758.126 558.509 0 0 

260 KOMUNA E MAVROVËS DHE ROSTUSHËS 2.748.391 700.058 0 0 
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261 KOMUNA E DOLLNENIT 2.664.559 2.984.076 20.497.573 0 

262
UNIVERSITETI "SHËN KIRILI DHE METODI"-
SHKUP 2.652.506 10.635.336 0 0 

263 KOMUNA E NOVO SELLËS 2.649.544 0 0 0 

264 AGJENCIA PËR REZERVAT E MALLRAVE 2.636.184 0 0 0 

265
BURGU Kumanovë ME SEKSIONIN E HAPUR NË 
KRIVA PALLANKË 2.558.277 0 0 0 

266
NP PËR MENAXHIM ME VARREZAT E QYTETIT 
Ohër 2.534.844 0 0 0 

267
SHFK "KLIMENT OHRIDSKI" 
F.DRASJLLAJCA,STRUGË 2.516.812 0 0 0 

268 SHF "NIKOLLA KAREV" - KOÇAN 2.512.003 0 0 0 

269 SHFK " RAJKO ZHINZIFOV" KISELA VODË SHKUP 2.492.782 0 0 0 

270
SHF  "ALEKSANDAR TURUNXHEV" 
KUKUREÇAN,Manastir 2.475.696 0 0 0 

271
BANKA E MAQEDONISË PËR PËRKRAHJEN E 
ZHVILLIMIT SHA SHKUP 2.452.301 1.813.220.863 1.768.118.155 1.868.256.070 

272 KOMUNA E BOSILLOVËS 2.435.489 0 4.667.623 2.449.952 

273 NPK UJËSJELLËSI DHE KANALIZIMI PRILEP 2.425.112 1.230.795 0 0 

274 SHF  "TODOR ANGELEVSKI" Manastir 2.406.240 0 0 0 

275 SHF "SHËN KLIMENTI I OHRIT" BUTEL, SHKUP 2.400.042 0 0 0 

276
SHFK „HRISTIJAN TODOROVSKI KARPOSH“ f. 
DRAGOMANCE, STARO NAGORIÇANE 2.370.318 0 0 0 

277
NPK PELLA HIGJIENA KOMUNA E MOGILLËS 
PELLA HIGJIENA 2.315.006 0 0 0 

278 NP për veprimtari komunale OBLESHEVË 2.289.557 0 0 0 

279
ISHP Spitali i specializuar për mjekësi gjeriatrie dhe 
paliative “13 nëntori“ - SHKUP 2.284.109 0 13.444.447 0 

280  FAKULTETI I  TURIZMIT DHE HOTELERISË  Ohër 2.268.677 0 0 0 

281 NPK ILINDEN ILINDENI 2.183.234 360.125 114.218 0 

282
NP për veprimtari komunale HIGJIENA KOMUNALE 
NOVACI 2.145.689 0 0 0 

283
UNIVERSITETI SHTETËROR  "GOCE DELLÇEV" - 
SHTIP 2.108.256 0 0 0 

284
KAMENA REKA NDËRMARRJA PUBLIKE 
М.KAMENICA 2.086.543 218.526 0 0 

285 SHFK "JOSIP BROZ TITO"STRUGË 1.990.954 0 0 0 

286 SHMK GJIMNAZI "KIRIL PEJÇINOVIQ" TETOVË 1.985.544 0 0 0 

287 ENTI SHTETËROR I STATISTIKËS 1.878.907 0 0 0 

288 SHFK "11 TETORI" Kumanovë 1.868.606 0 0 0 

289 Klinika e kirurgjisë maksilofaciale 1.864.613 295.721 328.831 0 

290 IK "TEATRI POPULLOR"-Manastir 1.814.841 0 0 0 

291 Shtëpia e shëndetit-MAKEDONSKI BROD 1.795.495 435.549 0 0 

292 UKIM Instituti I BLEGTORISË  - SHKUP 1.771.063 0 0 0 

293
SHËRBIMI PËR PUNË TË PËRGJITHSHME DHE TË 
PËRBASHKËTA TË QEVERISË SË RMV 1.756.711 4.595.715 241.119.324 0 

294 GJYKATA THEMELORE-SHKUP2 1.740.768 0 0 0 

295
Qendra për zhvillimin e rajonit të planit të 
Pellagonisë 1.737.550 0 0 0 

296 KALE NDËRMARRJA PUBLIKE QENDËR ZHUPË 1.718.245 0 0 0 

297
SHFK "SVETOZAR MARKOVIQ" STARO 
NAGORIÇANE 1.714.722 0 0 0 

298 SHFK ''DAME GRUEV'' F. KUKLISH, STRUMICË 1.682.970 0 0 0 

299
SHFK Boris Trajkovski-F.МОNОSPITOVO-
BOSILLOVË 1.678.661 0 0 0 

300
INSTITUTI PËR STANDARDIZIM I REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 1.630.045 0 0 0 
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301
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE-BEROVË 1.625.866 0 0 0 

302 IK "TEATRI SHQIPTAR" SHKUP 1.622.178 0 0 0 

303 Shtëpia e shëndetit-Radovish 1.619.591 1.084.577 0 0 

304
QENDRA SHKOLLORE E TEKSTILIT "GJOCE 
STOJÇESKI" TETOVË 1.610.921 0 0 0 

305 NPK HIGJIENA KOMUNALE MAKEDONSKI BROD 1.596.133 568.437 0 0 

306 SHF  "ELPIDA KARAMANDI" Manastir 1.574.783 0 0 0 

307 KOMUNA E STARO NAGORIÇANIT 1.571.134 0 0 0 

308 SHFK  "GOCE DELLÇEV" BOSILLOVË, BOSILLOVË 1.555.154 0 0 0 

309
SHKOLLA E MESME BUJQËSORE KOMUNALE 
“KUZMAN SHAPKAREV"-Manastir 1.490.953 0 0 0 

310 ISHP Klinika Universitare e psikiatrisë 1.485.668 3.411.672 0 0 

311 SHF "ISMAIL QEMALI" CËRNILISHTË DOLLNEN 1.478.348 0 0 0 

312 QSHMSH "SERGEJ MIHAJLOV"  SHTIP 1.449.508 0 0 0 

313 UKIM FAKULTETI EKONOMIK-SHKUP 1.423.260 1.745.834 0 0 

314 NP KOMUNALECI Manastir P.О 1.413.376 0 0 0 

315 KOMUNA E BEROVËS 1.407.222 2.226.475 2.337.414 2.337.414 

316 GJYKATA THEMELORE-Kumanovë 1.398.957 307.736 0 0 

317 IKP Instituti bujqësor SHKUP 1.392.406 783.932 78.479 0 

318 IP MUZEU I QYTETIT TË SHKUP-SHKUP 1.385.540 0 0 0 

319 Shtëpia e shëndetit-Kratovë 1.370.897 85.400 0 0 

320
SHMK "SHËN. NAUMI I OHRIT"  MAKEDONSKI 
BROD 1.361.437 0 0 0 

321
IK-ENTI PËR MBROJTJEN E MONUMENTEVE TË 
KULTURËS DHE  MUZEU - Manastir 1.359.284 0 0 0 

322
NP për veprimtari komunale FISNIKËRIMI I 
RESURSEVE NATYRORE EREMIJA Vevçani 1.355.065 0 0 0 

323
SHF "ALIJA AVDOVIQ" BATINCË, STUDENIÇAN,  
SHKUP 1.337.258 0 0 0 

324 KOMUNA E RANKOVCËS 1.330.162 0 0 0 

325 SHFK „VIDOE PODGOREC"-STRUMICË 1.329.210 0 0 0 

326 UKIM FAKULTETI I NDËRTIMTARISË-SHKUP 1.321.467 0 0 0 

327
SHTËPIA SHTETËRORE E STUDENTËVE" HEROI 
KOMBËTAR ORDE ÇOPELLA" PRILEP 1.305.875 0 0 0 

328 IPKKF"BORËBARDHA" ÇAIR SHKUP 1.297.375 386.973 0 0 

329
IK "GALERIA NACIONALE E MAQEDONISË"-
SHKUP 1.264.337 0 0 0 

330

SHA për kryerjen e veprimtarisë dhënie të 
shërbimeve të navigacionit ajror SHA M-NAV“ - 
SHKUP 1.242.308 1.163.047 0 0 

331
IP QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË SOCIALE-
Manastir 1.238.865 0 0 0 

332 SHFK "IKRI MAZARI" DELLOGOZHDË,STRUGË 1.222.568 0 0 0 

333 FAKULTETI JURIDIK "JUSTINIANI I PARË"-SHKUP 1.207.393 237.342 0 0 

334 SHF "KUZMAN JOSIFOVSKI PITU" Kërçovë 1.201.000 0 0 0 

335 KOMUNA E SVETI NIKOLLËS 1.197.311 2.577.837 4.760.228 4.760.228 

336 SHFK  "BRAQA MILLADINOVCI" STRUGË 1.196.907 0 0 0 

337
SHF "NAIM FRASHËRI" F.STUDENIÇAN, 
STUDENIÇAN 1.194.534 0 0 0 

338
SHMKГ PRERODBA-RILINDJA- F.ZHITOSHË-
DOLLNEN 1.177.688 0 0 0 

339 IK MUZEU ARKEOLOGJIK I MAQEDONISË SHKUP 1.151.213 0 0 0 

340
NP për plane hapësinore dhe urbanistike  Kumanovë-
PLAN Kumanovë 1.143.402 127.972 0 0 

341 SHFK „ZINI HANI" VELESHTË, STRUGË 1.142.397 0 0 0 
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342 NQP ТURS SHKUP 1.128.679 0 0 0 

343 IPKKF PRVA RADOST F.VASILEVË, VASILEVË 1.107.990 0 0 0 

344 NPK PISHA F.LIKOVË LIKOVË 1.098.643 1.629.689 0 0 

345
MINISTRIA E SHOQËRISË INFORMATIKE DHE 
ADMINISTRATËS 1.090.058 7.929.918 0 0 

346 Instituti i Mjekësisë së Punës së RMV 1.081.126 399.193 0 0 

347
FAKULTETI FILOLOGJIK “BLLAZHE KONESKI” CO 
SHKUP 1.080.809 138.072 0 0 

348 Shtëpia e shëndetit-RESNJË 1.076.291 1.840.802 0 0 

349 FAKULTETI I  ARTEVE SHKUP 1.056.015 25.753 0 0 

350 SHF "GOCE DELLÇEV", DEMIR HISAR 1.054.957 0 0 0 

351
SHK EKONOMIKE JURIDIKE TREGTARE KUZMAN 
JOSIFOVSKI PITU-PRILEP 1.039.881 0 0 0 

352 SHF "R. RUSHIT ZAJAZI",Kërçovë 1.030.615 0 0 0 

353
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE E QYTETIT TË SHKUPIT 990.034 633.043 0 0 

354
SHFK " DRAGA STOJANOVSKA"- F.RAKOTINCI, 
SOPISHTË 981.269 0 0 0 

355
SHKOLLA E MESME KOMUNALE „KOLE 
NEHTENIN" -  SHTIP 975.673 0 0 0 

356
SHFK "MURAT LABUNISHTI" LABUNISHTË, 
STRUGË 971.059 0 0 0 

357 SHF "PANAJOT GINOVSKI"-BUTELIT, SHKUP 966.825 0 0 0 

358 SHF "FAIK KONICA" F. DEBRESHTË,GOSTIVAR 957.616 0 0 0 

359 AGJENCIA E KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE 939.988 264.496 0 0 

360
UKIM "FAKULTETI I SHKENCAVE BUJQËSORË 
DHE USHQIM"-SHKUP 938.422 429.630 0 0 

361 SHF "ISMAIL QEMALI" - ÇAIR, SHKUP 911.733 0 0 0 

362  SHF "ÇAJLE",F.ÇAJLE,GOSTIVAR 910.640 0 0 0 

363
IP AKADEMIA PËR GJYKATËS DHE PROKURORË 
PUBLIK SHKUP 907.756 0 0 0 

364

ISHP Spitali i specializuar për parandalim, shërim 
dhe rehabilitim të sëmundjeve kronike, respiratore, 
jospecifike dhe alergjike - Oteshevë 900.586 238.399 0 0 

365 SHF "SALI LISI" - F.DOBRIDOLL VRAPÇISHTË 892.923 0 0 0 

366 SHF "ZHIVKO BRAJKOVSKI"-BUTEL, SHKUP 886.995 0 0 0 

367
AKADEMIA E SHKENCAVE DHE ARTEVE TË 
MAQEDONISË 879.398 0 0 0 

368 FAKULTETI EKONOMIK-PRILEP 878.211 0 0 0 

369 IPKKF "АSTIBO" SHTIP 872.670 1.365.704 0 0 

370 FAKULTETI I ARTEVE MUZIKORE SHKUP 870.979 347.563 701.967 0 

371
FONDI I INOVACIONEVE DHE ZHVILLIMIT 
TEKNOLOGJIK 866.917 5.517.576 0 0 

372
ЈSHF BIBLIOTEKA"TANE GEORGIEVSKI" 
Kumanovë 862.615 0 0 0 

373
SHKOLLA E MESME KOMUNALE "RISTE 
RISTESKI"-RIÇKO" PRILEP 860.808 767.269 1.051.097 0 

374
INSTITUCIONI PUBLIK ENTI PËR MBROJTJE DHE 
REHABILITIM “BANJA BANSKO" 859.612 0 0 0 

375
DREJTORIA E DOGANAVE TË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 859.032 9.937.918 0 0 

376
ДРЖАВЕН СТУДЕНТСКИ ДОМ "NIKOLLA KAREV"- 
Ohër 853.734 0 675.354 0 

377
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE-SHTIP 850.179 0 0 0 

378 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-Kavadar 837.865 0 0 0 

379
IP QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË SOCIALE-
Ohër 830.178 0 0 0 
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380
Institucioni publik Parku Kombëtar Pelister 
Manastir,REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 825.227 0 0 0 

381
QEVERIA E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 
VERIUT 824.323 54.836.049 19.200.000 0 

382 GJYKATA E APELIT-SHTIP 818.687 0 0 0 

383 GJYKATA THEMELORE-PRILEP 817.230 0 0 0 

384 SHFK "VUK KARAXHIQ" Kumanovë 807.674 0 0 0 

385 KOMUNA E MAKEDONSKA KAMENICËS 805.443 0 0 0 

386 IPKKF "MAJSKI CVET"-KARPOSH-SHKUP 799.256 1.344.239 0 0 

387 SHFK "GOCE DELLÇEV", GOSTIVAR 798.426 0 0 0 

388 КК KOZHUV SHA GJEVGJELI 781.144 0 0 0 

389
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE-Kumanovë 777.242 0 0 0 

390 SHF "D-R VLLADIMIR POLEZHINOSKI Kërçovë 771.182 0 0 0 

391 Shtëpia e shëndetit-KRUSHEVË 764.723 724.951 0 0 

392
SHF "PETAR ZDRAVKOVSKI-PENKO" BUTEL, 
SHKUP 757.540 0 0 0 

393 IKP "ENTI HIDROBIOLOGJIK"-Ohër 752.733 10.146 0 0 

394 SHFK "ACO SHOPOV" RADISHANI, BUTELI SHKUP 744.294 0 0 0 

395 SHF "GERAS CUNEV" PROSENIKOVO, STRUMICË 743.000 0 0 0 

396
SHKOLLA E MESHME EKONOMIKE KOMUNALE 
"JANE SANDANSKI" - Manastir 740.462 0 0 0 

397 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-Ohër 740.300 0 0 0 

398 NP për parkingje publike PARKING Kavadar 739.264 2.153.516 1.806.337 0 

399 Shtëpia e shëndetit-NEGOTINË 728.036 0 2.861.410 0 

400 KOMUNA E ÇUÇER-SANDEVËS 721.212 2.370.000 0 0 

401
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE-GOSTIVAR 719.198 0 0 0 

402 SHFK "GOCE DELLÇEV" VASILEVË ,VASILEVË 700.000 0 0 0 

403 SHFK "TOLI ZORDUMIS" Kumanovë 689.238 0 0 0 

404

IK MUZEU I LUFTËS MAQEDONASE PËR 
SHTETËSI DHE MËVETËSI – MUZEU I VMRO-SË 
DHE MUZEU I VIKTIMAVE TË REGJIMIT 
KOMUNIST 682.223 1.588.902 0 0 

405
IK-МАNIFESTIMI "NETËT STRUGANE TË POEZISË"-
STRUGË 678.680 0 0 0 

406
ЈINSTITUCIONI PUBLIK QENDRA E ARSIMIT PËR 
TË RRITUR SHKUP 673.505 0 0 0 

407
SHFK  " VASIL GLAVINOV " KOMUNA E ÇAIRIT 
SHKUP 658.971 0 0 0 

408 SHFK „MAGDALENA ANTOVA"-Kumanovë 652.022 0 0 0 

409 SHFK "LAZO ANGELOVSKI" AERODROM SHKUP 647.972 0 0 0 

410 GJYKATA THEMELORE -Ohër 639.198 0 0 0 

411 INSPEKTORATI SHTETËROR DEVIZOR SHKUP 632.006 0 0 0 

412 Qendra e shëndetit publik-TETOVË 631.968 2.127.809 0 0 

413 SHF "JAN AMOS KOMENSKI" SHKUP, KARPOSH 630.933 0 0 0 

414
MINISTRIA PËR SISTEM POLITIK DHE 
MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 630.013 0 0 0 

415 SHFK  "NAIM FRASHËRI" Kumanovë 615.003 0 0 0 

416 SHFK "MARSHALL TITО" МURTINO, STRUMICË 614.050 0 0 0 

417 BURGU TETOVË 609.699 53.277 0 0 

418 SHF "KRUME KEPESKI"SHKUP,К.VODË 607.247 0 0 0 

419 NP „STUDENÇICA“ - Drugovë 600.000 136.671 0 0 

420 SHFK "BRAQA MILLADINOVCI"Kumanovë 599.644 0 0 0 

421 SHF "11 TETORI" URVIÇ, BOGOVINË 597.818 0 0 0 
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422
INSTITUCIONI NDËSHKUES KORRIGJUES - BURGU 
Ohër 595.423 0 0 0 

423
SHTËPIA E NXËNËSVE "BRAQA MILLADINOVCI" 
STRUGË 592.542 0 0 0 

424
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE-PRILEP 589.406 654.021 0 0 

425 IPKKF "RADE JOVÇEVSKI-KORÇAGIN"-SHKUP 564.150 0 0 0 

426 SHF "EDINSTVO" ОKTISI, STRUGË 559.211 0 0 0 

427 SHFK "GOCE DELLÇEV" F.ЉУБАНЦИ,BUTELIT 547.560 0 0 0 

428
SHFK "VOJDAN ÇERNODRINSKI" KARPOSH-
SHKUP 547.099 0 0 0 

429 SHFK "LUGIGJ KURAKUQI" ZHELINË 541.790 0 0 0 

430 SHFK "KRSTE MISIRKOV" Kumanovë 540.841 0 0 0 

431
IK  BIBLIOTEKA NACIONALE DHE UNIVERSITARE 
"SHËN. KLIMENTI I OHRIT"-SHKUP 537.056 0 0 0 

432 NPKDERVEN VELES 536.300 0 0 0 

433 SHF "VANÇO NIKOLESKI" LESKOEC,Ohër 534.971 0 0 0 

434 SEKRETARIATI PËR ÇËSHTJE EVROPIANE 534.097 0 0 0 

435
SHFK "KIRILI DHE METODI" F. RRAMANLI 
Kumanovë 533.326 0 0 0 

436 SHF „GRIGOR PRLIÇEV“-Ohër 529.913 0 0 0 

437 KOMUNA E КОNÇES 525.272 0 0 0 

438 SHFK "ADRENI" F.GLLOGJË, TEARCËS 525.246 0 0 0 

439
NP PËR VEPRIMTARI KOMUNALE KOMUNALECI 
GJEVGJELI 523.687 706.999 0 0 

440 SHFK "BRAQA RIBAR" F. ТАBANOC Kumanovë 523.330 0 0 0 

441 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-Manastir 519.867 0 0 0 

442
AGJENCIA PËR SHËRBIME MEDIATIKE AUDIO 
DHE AUDIOVIZUELE 518.179 15.354.134 7.828.042 1.162.731 

443 SHFK "KIRIL PEJÇINOVIQ" KISELA VODË 513.374 0 0 0 

444 SHF  "STIV NAUMOV" Manastir 506.314 0 0 0 

445 UKIM FAKULTETI ARKITEKTONIK SHKUP 503.000 88.403 0 0 

446
FAKULTETI PEDAGOGJIK "SHËN. KLIMENTI I 
OHRIT"-SHKUP 491.896 0 0 0 

447 SHFK "ЈERONIM DE RADA" F.ÇERKEZ Kumanovë 488.825 0 0 0 

448
FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR I 
RMV 485.462 1.631.846 0 0 

449 NP SHËRBIME FUNERALE SVETI NIKOLLË 484.299 35.627 0 0 

450 GJYKATA THEMELORE-GOSTIVAR 483.411 0 0 0 

451

INSTITUCIONI PUBLIK I PËRKUJDESJES SË 
FËMIJËVE ME PROBLEME EDUKATIVE-SOCIALE-
SHKUP 473.723 0 0 0 

452 MINISTRIA E EKONOMISË 469.072 0 0 0 

453 SHF "GOCE DELLÇEV" F. MOGILLË, MOGILLË 468.714 0 0 0 

454 KËSHILLI I PROKURORËVE PUBLIKË 467.175 0 0 0 

455 BURGU STRUMICË 465.739 0 0 0 

456 AGJENCIA PËR RINI DHE SPORT 465.520 209.975.174 236.639.903 0 

457 SHMK ISMET JASHARI- f.LIKOVË-LIKOVË 465.000 500.244 0 0 

458 IPKKF "VTORI SEPTEMVRI"-DEMIR HISAR 460.169 0 0 0 

459 Spitali psikiatrik-DEMIR HISAR 459.309 6.086.561 0 0 

460
SHKOLLA E MESME KOMUNALE "ORDE ÇOPELLA" 
PRILEP 458.788 0 0 0 

461 GJYKATA E APELIT-SHKUP 455.089 0 0 0 

462
DREJTORIA PËR ÇËSHTJE 
HIDROMETEOROLOGJIKE 453.349 139.857 0 0 

463 SHFK "MARSHALL TITO" STRUMICË 453.025 0 0 0 

464 IK "MUZEU ARTIT BASHKËKOHOR -SHKUP" 451.230 0 0 0 
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465 IK QENDRA KONZERVATORE SHKUP - SHKUP 445.048 0 0 0 

466 IK "TEATRI I DRAMËS" SHKUP 444.300 4.717.295 0 0 

467 IPKÇF "23 AVGUST"-BEROVË 440.235 166.688 0 0 

468
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE-KOÇANIT 435.863 0 0 0 

469
KËSHILLI PËR MBIKËQYRJE DHE AVANCIM TE 
REVIZIONIT 435.363 0 0 0 

470 SHFK „KARPOSHIT" UMIN DOLL Kumanovë 430.448 0 0 0 

471 IK TEATRI PËR FËMIJ DHE RINI-SHKUP 427.058 0 203.315 0 

472 IK QENDËR E KULTURËS "KOÇO RACIN" Kërçovë 424.829 0 0 0 

473 DREJTORIA E POLICISË FINANCIARE 421.594 0 0 0 

474
SHTËPIA SHTETËRORE E STUDENTËVE "KOÇO 
RACIN" Manastir 417.687 671.878 0 0 

475 SHF "KOÇO RACIN"Kratovë 416.498 333.414 0 0 

476 ЈSHF BIBLIOTEKA "GOCE DELLÇEV" GJEVGJELI 406.535 0 0 0 

477 UKIM FAKULTETI I  ARTEVE DRAMATIKE, SHKUP 403.958 80.365 0 0 

478 PROKURORIA PUBLIKE E MAQEDONISË 403.201 0 0 0 

479 SHF "FAIK KONICA" DOBROSHT, TEARCË 397.279 0 0 0 

480
SHF "SHËN. KIRILI DHE METODI" 
ILLOVICA,BOSILLOVË 394.573 0 0 0 

481
NP PËR MENAXHIM ME SALLËN SPORTIVE RINIA 
GOSTIVAR 389.444 0 0 0 

482
IK"ENTI PËR MBROJTJEN E MONUMENTEVE TË 
KULTURËS DHE MUZEU"-Ohër 389.114 0 0 0 

483 SHFK "VASIL GLLAVINOV" VELES 381.338 0 0 0 

484 GJYKATA THEMELORE-SHTIP 378.565 0 0 0 

485
SHKOLLA E MESME TEKNIKE KOMUNALE 
"GJORGJI NAUMOV" Manastir 368.968 0 0 0 

486
SHFK “KOÇO RACIN“ F.PETROVEC, PETROVEC 
SHKUP 365.942 0 0 0 

487 SHFK „VLADO TASEVSKI“ -KARPOSHIT-SHKUP 358.703 0 0 0 

488
GJYKATA SUPREME REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 354.000 0 0 0 

489
NP PËR ÇËSHTJE KOMUNALE SHËRBYESE  
KOMUNALECI NEGOTINË 353.228 559.507 0 0 

490
UNIVERSITETI "SHËN. KLIMENTI I OHRIT"-
Manastir 342.838 245.250 0 0 

491 SHF "KOÇO RACIN" IVANJEVCI ,MOGILLË 342.400 0 0 0 

492
SHFK „BRAQA MILLADINOVCI" KOMUNA E 
AERODROM SHKUP 340.720 0 0 0 

493
SHKOLLA E MESME SHTETËRORE PËR ARSIM 
DHE REHABILITIM ISKRA SHTIP 333.554 0 0 0 

494 FAKULTETI I  MJEKËSISË VETERINERE  SHKUP 332.508 1.853.751 0 0 

495 SHF "7 MARSI" ÇELLOPEK, BËRVENICË 331.632 0 0 0 

496 IK FILHARMONIA E MAQEDONISË - SHKUP 323.244 0 0 0 

497
Shoqëria për shërbime funerale  PASTRIMI-
FUNERALET SHPKNJP Kumanovë 322.038 0 0 0 

498 SHF "SLLAVÇO STOJMENOVSKI" VINICË 321.138 0 0 0 

499 KOMUNA E ROSOMANIT 316.623 0 0 0 

500
SHFK "ORHAN XHEMAILI"-F.TATESH I EPËRM-
STRUGË 312.504 377.805 0 0 

501
NPK „STUDENIÇANI“ F. STUDENIÇAN 
STUDENIÇAN 308.182 0 0 0 

502
SHFK "SHËN. KIRILI DHE METODI" DABILJE, 
STRUMICË 304.904 2.000 0 0 

503 SHF  "GOCE DELLÇEV" Manastir 302.742 310.546 0 0 

504 SHMSHQ  "LAZAR LIÇENOSKI"-SHKUP 301.138 0 0 0 
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505
IK  ENTI PËR MBROJTJEN E MONUMENTEVE TË 
KULTURËS DHE MUZEU-PRILEP 300.946 1.683.081 0 0 

506
INSPEKTORATI SHTETËROR I  TRANSPORTIT 
SHKUP 300.095 0 0 0 

507
SHFK „NEVENA GEORGIEVA-DUNJA“ KISELA 
VODË SHKUP 299.082 0 0 0 

508 SHMEQSH "ARSENI JOVKOV" SHKUP 298.358 0 0 0 

509
IK SHTËPIA MUZE E TODOR PROESKIT 
KRUSHEVË 291.747 825.287 2.432.964 2.432.964 

510 SHFK „KONGRESI I MANASTIRIT“ Kumanovë 288.269 0 0 0 

511 IPKÇF"7-MI SEPTEMVRI"-PEHÇEVË 287.808 355.341 0 0 

512 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-Kumanovë 284.880 0 0 0 

513
INSPEKTORATI SHTETËROR SANITAR DHE 
SHËNDETËSOR SHKUP 280.978 0 0 0 

514
NP për ndërtim dhe mirëmbajtje të hapësirës publike 
- Manastir 278.396 0 0 0 

515 IKP Instituti i literaturës maqedonase-SHKUP 277.319 210.111 0 0 

516
Instituti PËR HULUMTIMIN E KULTURËS SË 
LASHTË SLLAVE PRILEP 276.756 0 0 0 

517 KOMUNA E Vevçanit 275.140 429.180 0 0 

518
SHF "HRISTIJAN TODOROVSKI-KARPOSH"-
KARPOSH-SHKUP 273.867 0 0 0 

519 ENTI GJEOLOGJIK I RMV 272.874 0 0 0 

520 SHF "SHËN. KIRILI DHE METODI".-Manastir 272.870 0 0 0 

521 SHFK "RAMPO LEVKATA" PRILEP 269.939 0 0 0 

522
SHF "BRAQA MILLADINOVCI" 
DOBRUSHEVË,MOGILLË 265.806 0 0 0 

523
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE NEGOTINË 264.507 0 0 0 

524 SHFK "RILINDJA" LIKOVË 263.349 0 0 0 

525
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 
VERIUT 258.441 1.389.378 0 0 

526

NDËRMARRJA KOMUNALE PUBLIKE për 
veprimtari komunale PELLAGONIA 
KRIVOGASHTANI 258.162 0 0 0 

527 SHFK "SANDO MASEV" STRUMICË 256.988 0 0 0 

528
NP PËR VEPRIMTARI KOMUNALE KOMUNA E 
NOVO SELLËS 256.643 0 0 0 

529
SHA për menaxhim me hapësirat afariste në pronësi 
shtetërore 255.396 0 0 0 

530 SHF "PËRPARIMI" ,ÇEGRAN, GOSTIVAR 254.796 0 0 0 

531 NPK ÇIST DEN -RANKOVCË 249.300 0 0 0 

532 IP QENDRA KULTURORE-INFORMATIVE SHKUP 249.149 19.374 0 0 

533
AGJENCIA E SIGURISË KOMBËTARE TË RMV 
SHKUP 247.839 1.086.965 0 0 

534
UNIVERSITETI PËR SHKENCA INFORMATIKE DHE 
TEKNOLOGJI SHËN APOSTULLI PAVLE - Ohër 247.546 67.550 0 0 

535
INSTITUCIONI NACIONAL QENDRA PËR KULTURË 
"GRIGOR PRLIÇEV" Ohër 245.188 0 0 0 

536 SHFSH  "BORO MENKOV" KRIVA PALLANKË 242.567 3.394 0 0 

537 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-TETOVË 238.518 3.573 0 0 

538 IK TEATRI POPULLOR I MAQEDONISË-SHKUP 230.778 1.103.494 0 0 

539 IPKKF "FIDANI"-ÇAIR-SHKUP 229.384 1.959.236 0 0 

540
KLUBI I BASKETBOLLIT MZT SHKUP AERODROM 
SHA SHKUP 226.300 0 0 0 

541
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE-KRIVA PALLANKË 225.688 0 0 0 

542 NPK KLEPA GRADSKO 224.306 142.486 0 0 
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543
SHFK "KIRILI DHE METODI" F.КANATLLARCI, 
PRILEP 218.010 0 0 0 

544 Shtëpia e shëndetit-PROBISHTIP 215.376 861.460 0 0 

545 KOMUNA E JEGUNOVCIT 215.004 0 0 0 

546
SHFK BEDRI TAIRI - F.SVILLARE E POSHTME, 
SARAJ 213.650 0 0 0 

547 BYROJA PËR ZHVILLIMIN E ARSIMIT 212.020 0 0 0 

548 SHFK "BLLAZHE KONESKI" VELES 207.845 0 0 0 

549
AGJENCIA AGJENCIA PËR MENAXHIM ME 
PRONËN E KONFISKUAR 207.254 0 0 0 

550 SHFK "VERA CIRIVIRI-TRENA" -KARPOSH SHKUP 207.124 0 0 0 

551 Shtëpia e shëndetit-TETOVË 205.915 887.375 0 0 

552 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-PRILEP 204.861 0 0 0 

553 QSHSHAR “PARTENIJA ZOGRAFSKI”SHKUP 203.987 0 0 0 

554 SHFK „PANKO BRASHNAROV“ - VELES 203.118 0 0 0 

555 SHFK „5 TETORI“, F. Nikushtak, LIKOVË 201.273 0 0 0 

556
IK-QENDRA PËR KULTURË "ANTON PANOV" 
STRUMICË 200.178 0 0 0 

557
SHF "KRSTE PETKOV MISIRKOV" 
F.ОRIZARI,KOÇAN 200.136 0 0 0 

558
NP PËR MENAXHIMIN E TREGJEVE ME SHUMICË 
DHE PAKICË TREGU I QYTETIT Ohër 199.678 13.419 0 0 

559
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE TETOVË 196.584 0 0 0 

560
INSTITUTI PËR INXH. TË TËRMETEVE DHE INXH. 
SIZMOLOGJIKE 196.420 12.338.014 6.079.360 0 

561 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-SHKUP 196.360 0 0 0 

562
SHFK „JOHAN HAJNRIH PESTALLOCI“SHKUP-
QENDËR 193.245 0 0 0 

563 ЈSHF BIBLIOTEKA ISKRA KOÇAN 192.697 261.772 0 0 

564 IK QENDRA PËR KULTURË"ACO SHOPOV" SHTIP 192.458 0 0 0 

565 SHF "LIMAN KABA" F.LUBOTEN, BUTEL, SHKUP 190.425 0 0 0 

566 IP ENTI PËR VEPRIMTARI SOCIALE -SHKUP 186.850 0 0 0 

567
IP KOPSHTI ZOOLOGJIK I QYTETIT TË SHKUPIT - 
SHKUP 186.723 1.103.239 0 0 

568 KOMUNA E DEMIR HISARIT 185.753 1.473.112 1.584.302 0 

569 SHMK GJIMNAZI "D-R IBRAHIM TEMO"-STRUGË 183.609 0 0 0 

570 IPKKF "FEMO KULLAKOV" NEGOTINË 182.363 0 0 0 

571 KOMUNA E Kratovës 177.600 4.077.377 0 0 

572
ЈSHF Çerdhja për fëmijë ЅВЕЗДИЧКИ ÇESHINOVË 
OBLESHEVË 176.767 67.673 2.990 0 

573
AGJENCIA E BARNAVE DHE PAJISJEVE 
MJEKËSORE SHKUP 175.950 0 0 0 

574 IPKKF FILIZI SARAJIT,SHKUP 175.511 0 0 0 

575
IK QENDRA PËR KULTURË"JORDAN HAXHI 
КОNSTANTINOV XHINOT"-VELES 171.785 8.232 0 0 

576
SHF "VERA CIRIVIRI TRENA"-DEBRESHTE-
DOLLNENIT 170.627 0 0 0 

577 SHFK "EDINSTVO"-GOSTIVAR 165.811 0 0 0 

578 INSPEKTORATI SHTETËROR I  BUJQËSISË SHKUP 165.580 0 0 0 

579 AVOKATURA E SHTETIT TË MAQEDONISË 164.128 0 0 0 

580 IP SHTËPIA E FËMIJËVE "11 OKTOMVRI " SHKUP 162.124 0 0 0 

581
IP PËR PRANIMIN E PERSONAVE KËRKUES TË SË 
DREJTËS SË AZILIT F.VIZBEG - SHKUP 161.688 328.410 0 0 

582 KOMUNA E ZELENIKOVËS 161.203 77.690 874.636 874.636 
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583
NP për veprimtari komunale  ТОPOLLKA ÇASHKË 
KOMUNA E ÇASHKËS 161.035 0 0 0 

584 SHFK "BLLAZHE KONESKI"-PRILEP 159.875 0 0 0 

585 SHF "КОSTA RACIN" BËRVENICË, BËRVENICË 159.487 0 0 0 

586 SHFK "SABEDIN BAJRAMI" F.КАMJAN, BOGOVINË 158.718 0 0 0 

587
SHFK "DERVISH CARA" F.PALLÇISHTË I 
POSHTËM, BOGOVINË 157.359 0 0 0 

588
SHTËPIA KOMUNALE E NXËNËSVE "LAZAR 
LAZAREVSKI" VELES 154.089 279.298 0 0 

589 SHMK „NAUM NAUMOVSKI-BORÇE“ PROBISHTIP 152.922 0 0 0 

590
IK ENTI PËR MBROJTJEN E MONUMENTEVE TË 
KULTURËS DHE MUZEU-STRUMICË 151.994 0 0 0 

591 SHFK "ABDIL FRASHËRI" , BOGOVINË 151.364 0 0 0 

592 AGJENCIA E POSTAVE 150.919 682.684 0 0 

593
SHFK "BRATSTVO I EDINSTVO" KONJARI I MESËM, 
PETROVEC, SHKUP 150.090 0 0 0 

594 FAKULTETI PEDAGOGJIK-Manastir 149.555 0 0 0 

595 SHMK GJIMNAZI "JOSIP BROZ TITO" Manastir 146.331 0 0 0 

596 SHF "SHËN. KLIMENTI I OHRIT"-Ohër 144.741 0 0 0 

597 SHMK СВ. KIRILI DHE METODI-Ohër 144.606 0 0 0 

598 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE- VELES 144.406 0 0 0 

599 NP PAZARI  Manastir 135.978 6.462 0 0 

600
IP PËR FËMIJË Çerdhja për fëmijë BUBA MARA-
SHKUP 135.339 0 0 0 

601 SHF "VERA KOTORKA" F.КLEÇOVCE, Kumanovë 135.117 0 0 0 

602
IK PËR MENAXHIM ME LOKALITETIN 
ARKEOLOGJIK “STOBI” GRADSKO 132.890 0 0 0 

603 SHTËPIA EDUKUESE KORRIGJUESE-TETOVË 132.162 0 0 0 

604 BYROJA PËR EKSPERTIZË LIGJORE 132.097 0 0 0 

605
ISHP Klinika Universitare e 
gastroenterohepatologisë 131.715 3.861.843 0 0 

606
PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 
VERIUT 131.689 64.522 134.314 0 

607
Qendra për zhvillimin e rajonit të planit 
Jugperëndimor 130.000 12.528 0 0 

608 СSHMK  "KOLE NEDELKOVSKI" VELES 129.915 0 0 0 

609 SHFK RAMETULA AMETI F.ÇIFLIK, ZHELINË 129.807 0 758.400 0 

610 IK " GALERIA ARTISTIKE" - TETOVË 129.503 0 0 0 

611
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE-DELLÇEVË 127.089 0 0 0 

612 SHFK „PARTENIJA ZOGRAFSKI“ KISELA VODË 126.724 0 0 0 

613 ОСТУ "NACE BUGJONI" Kumanovë 124.591 0 0 0 

614

SHFK „KLIMENTI I OHRIT“ 
F.OBLESHEVË,OBLESHEVË ÇESHINOVË-
OBLESHEVË 123.967 125.848 0 0 

615 Shtëpia e shëndetit-PEHÇEVË 122.730 52.489 0 0 

616 GJYKATA THEMELORE-Manastir 121.419 0 0 0 

617 SHFK "IBRAHIM TEMO" F. STRIMNICË, ZHELINË 121.312 0 0 0 

618 KOMISIONI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 120.998 0 0 0 

619 IPKKF"ЕSTREJA OVADIJA MARA"-Manastir 119.580 562.660 0 0 

620 ISHP Klinika Universitare për vesh, hundë dhe fyt 118.711 4.293.612 0 0 

621
IK QENDRA PËR KULTURË"BRAQA 
MILLADINOVCI" STRUGË 118.446 0 0 0 

622 SHFQ „SHËN NAUMI I OHRIT“ PESHTANI,Ohër 117.925 63.480 0 0 
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623
KOMISIONI PËR MARRËDHËNIE ME BASHKËSITË 
FETARE DHE GRUPET RELIGJIOZE 113.930 37.563 0 0 

624 SHFK "KIRILI DHE METODI"-SVETI NIKOLE 112.770 0 0 0 

625
INSTITUCIONI KOMUNAL PËR KULTURË SHTËPIA 
E TË RINJVE SHTIP 111.578 0 0 0 

626 SHFK „NIKOLLA KAREV"-KRUSHEVË 109.200 0 0 0 

627
Instituti PËR HULUMTIME SOCIOLOGJIKE DHE 
POLITIKE JURIDIKE SHKUP 108.877 0 0 0 

628 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-RESNJË 104.443 0 0 0 

629 SHF "SLLAVEJKO ARSOV" -F.PODMOÇANI-RESNJË 103.684 0 0 0 

630
SHFK „KUZMAN JOSIFOVSKI PITU“ 
SHKUP,К.VODA 103.172 0 0 0 

631 SHFK "BAJRAM SHABANI" Kumanovë 102.092 0 0 0 

632 IPKÇF"MLADOST"-TETOVË 100.992 0 0 0 

633 BURGU GJEVGJELI 100.212 0 0 0 

634 SHFK "TODOR JANEV" ÇASHKË 100.000 0 0 0 

635

REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
INSTITUCIONI NACIONAL TEATRI SHQIPTAR PËR 
FËMIJË DHE RINI-SHKUP 98.651 0 0 0 

636
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE-VELES 98.205 0 0 0 

637 SHF "KIRILI DHE METODI"  VELES 97.140 0 0 0 

638
INSPEKTORATI SHTETËROR PYLLTARISË DHE 
GJUETISË 94.307 0 0 0 

639 ДСМУ "D-R PANÇE KARAGJOZOV"-SHKUP 92.553 260.083 0 0 

640
IK QENDRA PËR KULTURË "TRAJKO PROKOPIEV" 
Kumanovë 89.889 198.639 0 0 

641
Shoqëria për furnizim me energji termike ESM PËR 
FURNIZIM ME NGROHJE SHPKNJP SHKUP 88.664 20.878.616 0 0 

642 FAKULTETI STOMATOLOGJIK SHKUP 88.558 952.901 0 0 

643

AGJENCIA PËR ZBATIMIN E GJUHËS QË E FLASIN 
SË PAKU 20% E QYTETARËVE TË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 88.203 0 0 0 

644 IPKKF "ORCE NIKOLOV"- KARPOSH-SHKUP 87.679 0 0 0 

645 IK QENDRA PËR KULTURË"BELI MUGRI" KOÇAN 86.782 0 0 0 

646
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE STRUMICË 86.505 0 0 0 

647 IP  QENDËR PËR PUNË SOCIALE-Kërçovë 85.845 346.525 0 0 

648 IPKKF "VESELI CVETOVI"-KISELA VODË SHKUP 85.313 147.166 0 0 

649
SHF "DENÇE DEJANOSKI",MAVROVI ANOVI, 
MAVROVË DHE ROSTUSHË 83.448 0 0 0 

650 SHMMK "ENVER STEFAI" GOSTIVAR 82.477 0 0 0 

651 GJYKATA THEMELORE-GJEVGJELI 81.938 0 0 0 

652 Instituti I FOKLORIT "МАRKO CEPENKOV"-SHKUP 81.443 0 0 0 

653 SHFK "BRATSTVO"-KARPOSH-SHKUP 80.957 0 0 0 

654 UKIM FAKULTETI I FARMACISË SHKUP 80.603 7.633.157 0 0 

655
NP PËR VEPRIMTARI KOMUNALE MAVROVI 
ANOVI, MAVROVË 78.221 398.746 0 0 

656
DREJTORIA PËR MBROJTJEN E TRASHËGIMISË 
KULTURORE SHKUP 75.951 15.316.303 0 0 

657
INSTITUCIONI KOMUNAL. QENDRA PËR 
KULTURË "АCO KARAMANOV"-Radovish 74.830 1.868 0 0 

658 INSPEKTORATI SHTETËROR I  PUNËS 74.816 0 0 0 

659 ЈSHF Çerdhja për fëmijë PRANVERA VRAPÇISHTË 74.000 0 0 0 

660 SHMQSH "BRAQA MILLADINOVCI"-SHKUP 73.565 0 0 0 

661
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT IK 
QENDRA PËR KULTURË "АSNOM" GOSTIVAR 73.100 0 0 0 
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662
SHF "KUZMAN SHAPKAREV" DRAÇEVË, KISELA 
VODË 72.711 0 0 0 

663 SHFK "GOCE DELLÇEV"-PRILEP" 70.905 0 0 0 

664
SHF "HRISTIJAN TODOROVSKI KARPOSH" 
F.RANKOVC, KRIVA PALLANKË 69.934 107.000 0 0 

665
KOMISIONI I PARANDALIMIT DHE I MBROJTJES 
NGA DISKRIMINIMI SHKUP 69.422 342 0 0 

666 SHFK "KIRE GAVRILLOVSKI JANЕ"-PRILEP 68.427 0 0 0 

667
SHFK "SLLAVKO LLUMBARKOVSKI" 
NOVACI,Manastir 68.129 0 0 0 

668 Shtëpia e shëndetit-VALLANDOVË 67.530 663.263 0 0 

669 SHMQSH "VLADO TASEVSKI" SHKUP 67.333 0 0 0 

670 MINISTRIA E VETËQEVERISJES LOKALE 66.969 0 0 0 

671 IPKKF Çerdhja për fëmijë VINOZHITO STRUMICË 66.373 15.749 0 0 

672 Shtëpia e shëndetit-KRIVA PALLANKË 65.920 56.839 0 0 

673
INSPEKTORATI SHTETËROR ADMINISTRATIV 
SHKUP 63.588 0 0 0 

674 KOMUNA QENDËR ZHUPË 63.010 0 0 0 

675
FAKULTETI I DIZAJNIT DHE TEKNOLOGJIVE TË 
MOBILEVE DHE ENTERIERIT - SHKUP 61.708 0 0 0 

676
AGJENCIA PËR PROMOVIMIN DHE MBËSHTETJEN 
E TURIZMIT - SHKUP 60.064 29.500 0 0 

677 SHF "GOCE DELLÇEV"  SHTIP 58.902 499 0 0 

678
AGJENCIA E INVESTIMEVE TË HUAJA DHE 
PROMOVIMIN E EKSPORTIT NË RMV 58.354 249.725 0 0 

679 SHF "HRISTO UZUNOV"-Ohër 57.574 0 0 0 

680
ЈSHF UNIVERSITETI I PUNËTORËVE "KIRILI DHE 
METODI" GJEVGJELI 57.510 0 0 0 

681
SHMSH PËR REHABILITIM DHE ARSIM “SHËN 
NAUMI I OHRIT” SHKUP 57.038 98.448 0 0 

682 IPKKF  "GONÇA TUFA" KRUSHEVË 56.566 160.682 0 0 

683 SH.F."FAIK KONICA"-F.RADUSHË SARAJ 55.471 0 0 0 

684 SHF "MITE BOGOEVSKI" -RESNJË 55.406 0 0 0 

685

PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE PËR 
NDJEKJEN E KRIMIT TË ORGANIZUAR DHE 
KORRUPSIONIT 55.259 0 0 0 

686 DREJTORIA E ZBULIMIT FINANCIAR 55.030 0 0 0 

687
ENTI PËR REHABILITIMIN E FËMIJËVE DHE TË 
RINJVE-SHKUP 55.000 0 0 0 

688
INSTITUCIONI LOKAL MUZEU I QYTETIT TË 
KRIVA PALLANKËS 54.705 133.523 0 0 

689 GJYKATA THEMELORE-KOÇAN 54.366 0 0 0 

690
Spitali special për sëmundje të mushkërive dhe 
tuberkulozit -Jasenovo -VELES 53.988 1.469.254 0 0 

691 Qendra e shëndetit publik-STRUMICË 53.928 1.025.236 0 0 

692
IPKKF Çerdhja për fëmijë MILO MOE, ÇUÇER 
SANDEVË,KOMUNA E ÇUÇER SANDEVËS 52.198 0 578 0 

693 SHF "RISTE RISTESKI" DIBËR 52.049 0 0 0 

694
SHFK "SHËN KIRILI DHE METODI" QENDËR, 
SHKUP 51.261 0 0 0 

695 SHFK "PETRE POP-ARSOV" BOGOMILLË, ÇASHKË 50.000 0 0 0 

696 KOMUNA E PLLASNICËS 47.921 92.594 0 0 

697 GJYKATA E APELIT-Manastir 47.598 146.699 0 0 

698  SHFQ „HRISTO UZUNOV“ Drugovë K.D. 46.600 0 0 0 

699 IPKKF "11 SEPTEMVRI" RESNJË 45.676 0 0 0 

700 IPKKF "CARKA ANDREEVSKA"-Kratovë 45.328 50.766 0 0 

701
SHFK "STRASHO PINXHUR" MALO KONJARI-
PRILEP 43.659 0 0 0 

702 SHF "PERE TOSHEV"DUPJAÇANI -DOLLNENIT 43.551 0 0 0 

703 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-GOSTIVAR 43.333 0 0 0 
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704 SHFK "MANÇU MATAK"  KRIVOGASHTAN-PRILEP 42.940 0 0 0 

705 SHFK "MIRÇE ACEV" - GJORÇE PETROV,SHKUP 42.374 0 0 0 

706 SHFK „ISMAIL QEMALI" F.NERASHTË , TEARCË 41.500 0 0 0 

707 GJYKATA THEMELORE-Kratovë 40.946 0 0 0 

708
INSPEKTORATI SHTETËROR I  AMBIENTIT 
JETËSOR 40.460 0 207.500 0 

709 SHFK "GJORÇE PETROV" РОПОТОВО -DOLLNENIT 40.000 0 0 0 

710
SHFK "RAJKO ZHINZIFOV" -DOLNO ORIZARI 
VELES 39.844 0 0 0 

711 Shtëpia e shëndetit-GOSTIVAR 39.755 335.634 0 0 

712 SHFK "BESA"- F.VESHALLË, TETOVË 39.631 0 0 0 

713 SHFK "KOÇO RACIN"-PRILEP 38.975 0 0 0 

714 IPKKF "RAHILLKA GONEVA" SVETI NIKOLLË 38.705 70.596 0 0 

715
INSPEKTORATI SHTETËROR I  NDËRTIMTARISË 
DHE URBANIZMIT 38.589 0 0 0 

716

AGJENCIA PËR MBROJTJEN E TË DREJTËS PËR 
QASJE TË LIRË NË INFORMACIONE ME 
KARAKTER PUBLIK SHKUP 38.221 141.350 0 0 

717 IPKKF SONCE NOVO SELLË 36.748 0 0 0 

718
LU BIBLIOTEKA "BLLAGOJ JANKOV 
MUÇETO"STRUMICË 36.590 0 0 0 

719
MUZEU LOKAL ARKEOLOGJIK DHE HISTORIK 
TERAKOTA - VINICË 35.834 0 0 0 

720
SHFK "SHËN. KIRILI DHE METODI"  KUÇEVISHTE, 
ÇUÇER SANDEVË 34.635 0 0 0 

721 IK QENDRA PËR PUNË SOCIALE Kratovë 34.576 0 0 0 

722 NP për menaxhim me kullosa  - SHKUP 34.069 1.715 0 0 

723 IPKKF"Boris Trajkovski" DEMIR KAPI 33.163 0 0 0 

724 SHMK "GJORÇE PETROV" PRILEP 32.740 0 0 0 

725
SHFK „DIMITAR MAKEDONSKI“ KOMUNA E 
AERODROMIT SHKUP 31.644 0 0 0 

726 NP за Ekonomia e Ujërave „LISIÇE“ - VELES 30.766 62.676 0 0 

727 SHFK "DAME GRUEV" ERXHELI, SVETI NIKOLLË 30.342 0 0 0 

728
AGJENCIA PËR EMIGRACION

30.317 0 0 0 

729 IPKÇF "7-MI SEPTEMVRI" - MAKEDONSKI BROD 30.315 0 0 0 

730 QSHSHMB "ILIJA NIKOLOVSKI LUJ"-SHKUP 30.000 0 0 0 

731 SHFMK "ОRDAN MIHAJLOVSKI - OÇKA"- PRILEP 29.624 0 0 0 

732
SHKOLLA E ARSIMIT FILLOR MUZIKOR “PANÇE 
PESHEV”Kumanovë 29.285 0 0 0 

733 ЈUDO "ILINDEN"-GOSTIVAR 28.695 0 0 0 

734 KOMUNA E Kumanovës 27.675 0 3.962.828 0 

735
SHF SHTËPIA E KULTURËS "JANE SANDANSKI" 
NOVO SELLË, STRUMICË 27.650 0 0 0 

736
IK QENDRA PËR KULTURË "NIKOLA JONKOV-
VAPCAROV"-DELLÇEVË 27.458 0 0 0 

737
SHFK "МЕTODI MITEVSKI-BRICO" LLOZOVË, 
LLOZOVË 27.394 52.999 0 0 

738 Shtëpia e shëndetit-Manastir 27.044 783.663 0 0 

739
AGJENCIA PËR KUALITET NË ARSIMIN E LARTË 
TË RMV 26.962 0 0 0 

740
FAKULTETI I  ARSIMIT FIZIK, SPORTIT DHE 
SHËNDETIT 26.823 157.521 0 0 

741 SHTËPIA E NXËNËSVE "МIRKA GINOVA" Manastir 26.255 0 0 0 

742 NP „Аgro - Berza“ - SHKUP 26.138 0 0 0 

743
GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 25.911 0 0 0 
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744
IP QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË SOCIALE 
Kavadar 25.433 0 0 0 

745
SHKOLLA FILLORE KOMUNALE E MUZIKËS BORO 
XHONI STRUMICË 25.000 0 0 0 

746 IK QENDRA PËR PUNË SOCIALE RESNJË 24.433 0 0 0 

747
IP QENDRA KULTURORE PËR FËMIJË KARPOSH-
SHKUP 24.049 12.530 0 0 

748
SHKOLLA E MESME ELEKTROTEKNIKE E 
QYTETIT TË SHKUPIT “MIHAJLLO PUPIN” - SHKUP 23.659 0 0 0 

749
SHTËPIA E KULTURËS "NAUM NAUMOVSKI 
BORÇE" KRUSHEVË 23.348 0 0 0 

750 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-DELLÇEVË 23.109 0 0 0 

751 Qendra e shëndetit publik-Ohër 22.153 44.442 0 0 

752
AGJENCIA E FILMIT TË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT SHKUP 21.872 0 0 0 

753 IPKKF "MAJSKI CVET"-Manastir 21.791 474.063 0 0 

754 Inspektorati për Përdorimin e Gjuhëve SHKUP 21.714 0 0 0 

755
ЈSHF SHTËPIA E KULTURËS "LAZAR SOFJANOV" 
Kratovë 21.365 0 0 0 

756  SHFK "KRUME VOLLNARSKI" ТОPOLÇANI-PRILEP 21.251 0 0 0 

757
PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-SVETI 
NIKOLLË 21.111 0 0 0 

758 IK КОНЗЕРВАТОРИСКИ QENDËR-GOSTIVAR 21.053 0 0 0 

759
IK MATEMATIK NATYROR MUZEU TË 
MAQEDONISË-SHKUP 20.106 0 0 0 

760 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-STRUGË 18.888 0 0 0 

761 SHFK „GOCE DELLÇEV“ QENDËR,SHKUP 18.642 0 0 0 

762 UKIM INSTITUTI EKONOMIK-SHKUP 18.114 0 0 0 

763 AGJENCIA E FLUTURIMEVE CIVILE 18.008 96.888 0 0 

764 SHF "LIRIA" ,VRUTOK,GOSTIVAR 17.928 0 0 0 

765 SHF „PETAR POP ARSOV“-KARPOSH-SHKUP 17.542 0 0 0 

766
 RRJETI AKADEMIK MAQEDONAS I HULUMTIMIT 
SHKUP 16.848 48.024 0 0 

767
INSTITUCIONI NACIONAL QENDRA PËR 
KULTURË"MARKO CEPENKOV" PRILEP 16.764 0 0 0 

768
Organizata e posaçme e veprimtarisë ekonomike 
SONÇOGLEDI p.o SHTIP 16.446 7.350 0 0 

769 SHFK „GOCE DELLÇEV" SVETI NIKOLLË 16.182 0 0 0 

770 SHFK "SLLAVEJKO ARSOV"-SHTIP 15.836 0 0 0 

771
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNËSOCIALE 
SVETI NIKOLLË 15.786 0 0 0 

772 SHFK „ANDREJA SLLAVESKI QIQISH" TETOVË 15.593 0 0 0 

773 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-Radovish 15.555 0 0 0 

774 SHFK „GOCE DELLÇEV“ JABLLANICË , STRUGË 15.000 0 0 0 

775 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-DIBËR 14.556 0 0 0 

776 ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ Kërçovë 14.388 0 0 0 

777 SHFK „KOÇO RACIN“ QENDËR, SHKUP 14.178 0 0 0 

778
ISHP BIBLIOTEKA E QYTETIT "BORKA TALESKI" 
PRILEP 13.818 0 0 0 

779 SHF  "D-R ТRIFUN PANOVSKI" Manastir 13.811 41.365 0 0 

780 NP PËR PUNË KOMUNALE SOLIDARNOST VINICË 13.464 29.144 0 0 

781 IK QENDRA PËR PUNË SOCIALE PROBISHTIP 13.326 0 0 0 

782 BYROJA E FURNIZIMEVE PUBLIKE 13.111 0 0 0 
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783
IK BIBLIOTEKA UNIVERSITARE "GOCE DELLÇEV" 
SHTIP 13.095 0 0 0 

784 SHMK GJIMNAZI"GOCE DELLÇEV"Kumanovë 12.856 0 0 0 

785 SHMKMGOSTIVAR GOSTIVAR 12.586 0 0 0 

786
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE Radovish 12.410 0 0 0 

787 SHMK "GOSTIVAR"-GOSTIVAR 12.399 0 0 0 

788 SHF "FAIK KONICA" F.GRESHNICË, Kërçovë 12.179 0 0 0 

789
SHF "GJORGJI PULLEVSKI" , F.ROSTUSHË, 
MAVROVË DHE ROSTUSHË 12.000 196.497 0 0 

790
IPKKF Çerdhja për fëmijë BAMBI Lagjja ÇASHKË 
KOMUNA E ÇASHKË 11.850 0 0 0 

791
IK-ENTI PËR MBROJTJEN E MONUMENTEVE TË 
KULTURËS DHE MUZEU-SHTIP 11.847 0 0 0 

792

PËR NDËRTIMIN, MIRËMBAJTJEN DHE 
SHFRYTËZIMIN E HAPËSIRAVE PUBLIKE TË 
PARKIMIT PARKINGJET STRUMICË 11.750 959.730 0 0 

793 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-GJEVGJELI 11.310 0 0 0 

794 DREJTORIA E e SIGURISË SË RADIACIONIT 11.163 12.027 0 0 

795
IP QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË SOCIALE-
MAKEDONSKI BROD 11.080 0 8.776 0 

796
SHTËPIA E NXËNËSVE"PROFESOR MIJALLKOVIQ" 
Kumanovë 11.064 54.335 0 0 

797 IPKÇF "GOCE DELLÇEV" VINICËS 11.006 67.721 0 0 

798

Shoqëria për ndërtimtari dhe edukimin e kuadrove 
QENDRA EVROPIANE PËR SHKELJEN E 
SISTEMEVE INDUSTRIALE DHE VITALE SHPKNJP, 
SHKUP 10.980 0 0 0 

799
SHKOLLA SHTETËRORE PËR KULTURË FIZIKE 
“METODI MITEVSKI-BRICO” SHKUP 10.874 0 0 0 

800
ЈSHF Çerdhja për fëmijë VESELLO SHTRKÇE 
f.KRIVOGASHTAN,KRIVOGASHTANI 10.681 0 0 0 

801 GJYKATA THEMELORE-Kërçovë 10.272 0 0 0 

802 Agjencia Teknike-Operative SHKUP 9.204 153.827 0 0 

803
IP BIBLIOTEKA E QYTETIT '"BRAQA 
MILLADINOVCI" SHKUP 9.000 9.000 24.059 0 

804 ОSHFK "ЈОNÇE SMUGRESKI" ОBRASHANI-PRILEP 8.901 0 0 0 

805
IK UNIVERSITETIСКА BIBLIOTEKA"SHËN. 
KLIMENTI I OHRIT"-Manastir 8.810 18.958 0 0 

806 SHFK „ORCE NIKOLLOV"-F.INJEVO-Radovish 8.505 77.677 0 0 

807
SHFK DIMITAR POP GEORGIEV BEROVSKI" -
SHKUP 8.500 0 0 0 

808 GJYKATA THEMELORE-SVETI NIKOLLË 8.149 0 0 0 

809 NPK PROLLETER CО RESNJË 7.611 1.468.756 0 0 

810
SHF SHTËPIA E KULTURËS "TOSHO ARSOV" PO 
VINICËS 7.575 0 0 0 

811 SHFK "GJORÇE PETROV"-GJORÇE PETROV,SHKUP 7.194 0 0 0 

812
IPKKF ÇERDHJA E FËMIJËVE SONCE-DIELLI 
BËRVENICË 6.998 0 0 0 

813
SHMEQSH "VASIL ANTEVSKI - DREN" KISELA 
VODË, SHKUP 6.514 0 0 0 

814 SHFK "SAMI FRASHËRI" PIROK, BOGOVINËS 6.064 0 0 0 

815
SHF SHTËPIA E KULTURËS "MIRKA GINOVA" 
DEMIR KAPI 6.062 0 0 0 

816
SHTËPIA E KULTURËS "DIMITAR BEROVSKI" 
BEROVË 5.997 0 0 0 

817 IK MUZEU Kumanovë 5.900 0 0 0 

818
SHFK „GOCE DELLÇEV“ KOMUNA E AERODROMIT 
SHKUP 5.900 0 0 0 

819 SHFK „KIRO GLIGOROV“ - QENDËR, SHKUP 5.900 0 0 0 

820 GJYKATA THEMELORE-KRIVA PALLANKË 5.747 0 0 0 
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821
AGJENCIA PËR NXITJEN E ZHVILLIMIT NË 
BUJQËSI -Manastir 5.267 0 0 0 

822 SHMK "ЈОSIF JOSIFOVSKI" GJEVGJELI 4.475 0 0 0 

823
SHF PËR TË RRITUR "АNTON SEMJONOVIÇ-
MAKARENKO" - ÇAIR, SHKUP 4.468 0 0 0 

824
GJYKATA ADMINISTRATIVE E REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 4.406 12.192 0 0 

825 IK "TEATRI TURK"-SHKUP 4.268 0 0 0 

826
UNIVERSITETI I HAPUR I QYTETARËVE JOSKA 
SVESHTAROT STRUMICË 4.137 0 0 0 

827 SHFK "PECO DASKALLOT" DOLLNEN 4.001 0 0 0 

828 SHMK „МИТКО ПЕНЏУКЛИСКИ“ Kratovë 4.000 900 0 0 

829 ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ 3.904 290.235 0 0 

830
SHMK  "КРСТЕ ПЕТКОВ МИСИРКОВ" DEMIR 
HISAR 3.732 0 0 0 

831 IPKKF "ПРОЛЕТ" KARPOSHIT SHKUP 3.528 570.905 0 0 

832 SHFQ "LIRIJA" F.ЖИТОШЕ, DOLLNENIT 3.426 0 0 0 

833
INSTITUCIONI KOMUNAL SHTËPIA E KULTURËS 
"MAKEDONSKI BROD" МАК.BROD 3.371 0 0 0 

834
UNIVERSITETI SHËN. KLIMENTI I OHRIT IKP 
InstitutiI DUHANIT - PRILEP 3.210 93.889 7.290 0 

835 IPKKF "DETSKA RADOST" - GAZI BABË-SHKUP 2.596 81.145 0 0 

836
Enti për rehabilitimin e dëgjimit, të folurit dhe zërit - 
Manastir 2.565 0 0 0 

837 ЈSHF BIBLIOTEKA "FETKIN" Kavadar 2.520 2.220 0 0 

838
SHTËPIA E KULTURËS КВК Billjana Beliçanec 
SHKUP 2.500 0 0 0 

839
NP për veprimtari komunale dhe infrastrukturë 
Kratovë OD Kratovë 2.370 51.803 0 0 

840 IK QENDRA PËR KULTURË KRIVA PALLANKË 2.366 0 0 0 

841 IK QENDRA PËR PUNË SOCIALE-VALLANDOVË 2.291 0 0 0 

842
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE DIBËR 2.110 0 0 0 

843
NP menaxhim me sallat sportive dhe objektet 
sportive KISELA VODË КВ SHKUP 2.059 0 0 0 

844
SHFK "MIRÇE ACEV" LLAZHANI CО-DOLLNEN -
PRILEP 2.000 0 0 0 

845 PROKURORIA E LARTË PUBLIKE-SHKUP 1.870 0 0 0 

846 SHMK ,,DIMITAR MIRASÇIEV" SHTIP 1.050 2.950 0 0 

847 SHMK "PERO NAKOV" Kumanovë 944 0 0 0 

848 GJYKATA THEMELORE-DELLÇEVË 889 0 0 0 

849
SHFK „MAIKSH TURNOVSKI" NOVO SELLË, NOVO 
SELLË 600 0 0 0 

850

BYROJA E PËRFAQËSIMIT TË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT PARA GJYKATËS 
EUROPIANE TË TË DREJTAVE TË NJERIUT 531 1.452 0 0 

851 GJYKATA THEMELORE-DIBËR 280 0 0 0 

852
SHFK "BRAQA MILLADINOVCI" F.ZHVAN  DEMIR 
HISAR 143 0 0 0 

853
SHKOLLA E MESME MJEKËSORE KOMUNALE "  D-
R ЈОVAN KALLAUZI“ Manastir 118 36.741 0 0 

854
ISHFK Çerdhja për fëmijë 8-МI АPRILL SHUTO 
ORIZARË 0 0 0 0 

855 FAKULTETI TEKNIK - Manastir 0 0 0 0 

856 AGJENCIA E ADMINISTRATËS 0 42.596 0 0 

857 AGJENCIA E PUNËSIMIT TË RMV 0 612.774 0 0 

858 Agjencia për Realizimin e të Drejtave të Bashkësive 0 0 0 0 
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859
AGJENCIA PËR PËRKRAHJEN E SIPËRMARRËSISË 
SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 0 2.428 0 0 

860 AGJENCIA E ZBULIMIT 0 0 0 0 

861 GJYKATA E APELIT- GOSTIVAR 0 69.136 0 0 

862 BYROJA E ZHVILLIMIT RAJONAL 0 0 0 0 

863 GJYKATA E LARTË ADMINISTRATIVE SHKUP 0 13.850 0 0 

864 PROKURORIA E LARTË PUBLIKE GOSTIVAR 0 0 0 0 

865 PROKURORIA E LARTË PUBLIKE-Manastir 0 0 0 0 

866 PROKURORIA E LARTË PUBLIKE-SHTIP 0 0 0 0 

867
DREJTORIA E E SIGURISË SË INFORMATAVE TË 
KLASIFIKUARA 0 0 0 0 

868

DREJTORIA E DREJTORIA E REZERVAVE TË 
DETYRUESHME TË NAFTËS DHE DERIVATEVE TË 
NAFTËS 0 0 378.313.074 361.699.752 

869 DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 0 1.415.529 0 0 

870
AGJENCIA PËR MBROJTJEN E TË DHËNAVE 
PERSONALE 0 0 0 0 

871
DREJTORIA E ZONAVE ZHVILLIMORE 
TEKNOLOGJIKE INDUSTRIALE 0 796.799 0 0 

872
ENTI SHTETËROR PËR MBROJTJEN E PRONËSISË 
INDUSTRIALE 0 0 0 0 

873
INSPEKTORATI SHTETËROR I  INSPEKTIMIT 
TEKNIK 0 0 0 0 

874
INSPEKTORATI SHTETËROR PËR 
VETËQEVERISJE LOKALE 0 0 0 0 

875 QENDRA SHTETËRORE E PROVIMEVE SHKUP 0 658.025 0 0 

876 INSPEKTORATI SHTETËROR KOMUNAL SHKUP 0 26.551 0 0 

877 INSPEKTORATI SHTETËROR I ARSIMIT 0 193.407 0 0 

878
KOMISIONI SHTETËROR PËR PËR ANKESA NDAJ 
FURNIZIMEVE PUBLIKE 0 0 0 0 

879

KOMISIONI SHTETËROR PËR VENDIMMARRJE NË 
SHKALLË TË DYTË NË SFERËN E MBIKËQYRJES 
INSPEKTUESE DHE PROCEDURËS 
KUNDËRVAJTËSE 0 0 0 0 

880

KOMISIONI SHTETËROR PËR VENDIMMARRJE NË 
PROCEDURË ADMINISTRATIVE DHE PROCEDUR 
TË MARDHËNIES SË PUNËS NË SHKALLË TË DYTË 0 0 0 0 

881
KOMISIONI SHTETËROR PËR PARANDALIMIN E 
KORRUPSIONIT 0 0 0 0 

882 KËSHILLI INSPEKTUES - SHKUP 0 0 0 0 

883
INSTITUTI PËR AKREDITIM I REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 0 0 0 0 

884
IK QENDRA PËR MJEKËSI TRADICIONALE KINEZE 
SHTIP 0 0 0 0 

885 KOMISIONI PËR MBROJTJEN E KONKURRENCËS 0 0 0 0 

886
KOMITETI PËR HULUMTIMIN E FATKEQËSIVE 
AJRORE DHE INCIDENTEVE SERIOZE - RMV 0 0 0 0 

887
MINISTRIA E EKONOMISË- BYROJA PËR 
METROLOGJI 0 0 0 0 

888 MINISTRIA E PUNËS DHE POLITIKËS SOCIALE 0 0 0 0 

889 AVOKATI I POPULLIT SHKUP 0 0 0 0 

890
AGJENCIA KOMBËTARE PËR PROGRAMET 
ARSIMORE EVROPIANE DHE LËVIZSHMËRINË 0 0 0 0 

891 GJYKATA THEMELORE-BEROVË 0 0 0 0 

892 GJYKATA THEMELORE-VINICË 0 0 0 0 

893 GJYKATA THEMELORE-Kavadar 0 0 1.667 16.885 
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894 GJYKATA THEMELORE-NEGOTINË 0 0 0 0 

895 GJYKATA THEMELORE-Radovish 0 18.080 0 0 

896 GJYKATA THEMELORE-RESNJË 0 21.396 0 0 

897 GJYKATA THEMELORE-STRUMICË 0 17.817 0 0 

898 GJYKATA THEMELORE-TETOVË 0 17.955 0 0 

899
PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-KRIVA 
PALLANKË 0 0 0 0 

900 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-STRUMICË 0 108.886 0 0 

901 PROKURORIA THEMELORE PUBLIKE-SHTIP 0 0 0 0 

902

AUTORITETI I AUDITIMIT PËR AUDITIMIN E 
INSTRUMENTIT TË ASISTENCËS SË PARA-
ADERIMIT - SHKUP 0 0 0 0 

903 Komisionit Rregullator për Banim 0 379.355 0 0 

904
SEKRETARIATI PËR LEGJISLACION

0 0 0 0 

905 KËSHILLI GJYQËSOR I RMV 0 0 0 0 

906 FAKULTETI TEKNOLOGJIK TEKNIK VELES 0 9.880 0 0 

907

UNIVERSITETI SHËN. KLIMENTI I OHRIT-
FAKULTETI I  TEKNOLOGJIVE INFORMATIKE DHE 
KOMUNIKUESE-Manastir 0 0 0 0 

908
UNIVERSITETI SHËN. KLIMENTI I OHRIT Manastir 
FAKULTETI I VETERINERISË Manastir 0 0 0 0 

909 DREJTORIA E SHËNDETËSISË ELEKTRONIKE 0 0 0 0 

910 DREJTORIA E ZBATIMIT TË SANKSIONEVE 0 46.573 0 0 

911 FAKULTETI I  SIGURISË 0 0 0 0 

912
FAKULTETI I  SHKENCAVE BIOTEKNIKE - 
Manastir 0 0 0 0 

913 FAKULTETI FILOZOFIK - SHKUP 0 1.721.367 0 0 

914
QENDRA PËR ARSIM DHE TRAJNIM 
PROFESIONAL SHKUP 0 0 0 0 

915
SHTËPIA SHTETËRORE E STUDENTËVDE "BRAQA 
MILLADINOVCI" SHTIP 0 0 0 0 

916
SHKOLLA E MESME SHTETËRORE AKADEMIA E 
SPORTIT SHKUP 0 0 0 0 

917 SHMSHM "ТODOR SKALOVSKI - TETOEC"-TETOVË 0 0 0 0 

918

ENTI PËR REHABILITIMIN E FËMIJËVE ME TË TË 
FOLUR, ZË DHE PROBLEME TË TJERA NË 
ZHVILLIM "KOÇO RACIN"-Manastir 0 31.040 24.134 0 

919
IKP INSTITUTI I GJUHËS MAQEDONASE "КRSTE 
MISIRKOV"-SHKUP 0 0 0 0 

920
IKP INSTITUTI I FILMIT – AKADEMIA E FILMIT 
Ohër 0 0 0 0 

921 IP SHTËPIA PËR FËMIJË TË VEGJËL - Manastir 0 405.003 0 0 

922
IK QENDRA NDËRKOMUNALE PËR PUNË 
SOCIALE - GJEVGJELI 0 0 0 0 

923 IK QENDRA PËR PUNË SOCIALE  KRUSHEVË 0 213.911 0 0 

924 IK QENDRA PËR PUNË SOCIALE VINICËS 0 0 0 0 

925
INSTITUCIONI NACIONAL - ТЕТОВСКИ ТЕАТАР-
TETOVË 0 0 0 0 

926 IK  MUZEU "D-R NIKOLLA NEZLOBINSKI" STRUGË 0 0 0 0 

927 IK "MUZEU I MAQEDONISË"-SHKUP 0 0 0 0 

928 IK BIBLIOTEKA "GRIGOR PRLIÇEV" Ohër 0 0 0 0 

929 IK BIBLIOTEKA "KOÇO RACIN" TETOVË 0 1.082.232 0 0 

930 IK ИСТОРИСКИ MUZEU KRUSHEVË 0 933.614 0 0 

931 IK MUZEU "LUFTETARËT E LNÇ"-Kërçovë 0 0 0 0 

932 IK MUZEU GJEVGJELI - GJEVGJELI 0 0 0 0 
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933
IK SHTËPIA PËRKUJTIMORE E NËNË TEREZËS - 
SHKUP 0 0 0 0 

934 IK FESTIVALI "OHRIDSKO LETO" Ohër 0 13.294 0 0 

935
IK QENDRA PËR KULTURË "ACO GJORÇEV" 
NEGOTINË 0 6.252 0 0 

936
IK QENDRA PËR KULTURË "ILJO ANTESKI - SMOK" 
TETOVË 0 900 0 0 

937 IK QENDRA PËR KULTURË -Manastir 0 0 802.464 0 

938 IK"KINOTEKA E MAQEDONISË"-SHKUP 0 0 0 0 

939 IK"MUZEU ANËS SË TETOVËS"-TETOVË 0 45.000 0 0 

940 SHFK " IPIKS ЕМRЕ " F.LISIÇANI PLLASNICË 0 0 0 0 

941 SHF "MUSTAFA KEMAL ATATURK"-F.PLLASNICË 0 0 0 0 

942
SHFP "D-R ZLLATAN SREMEC" KISELLA VODË-
SHKUP 0 0 0 0 

943 SHFP "IDNINA ÇAIR, SHKUP 0 0 0 0 

944
RMV QENDRA FILMIKE VARDAR FILM – 
MAQEDONI - SHKUP 0 0 0 0 

945
UKIM IKP Instituti I HISTORISË NACIONALE 
SHKUP 0 0 0 0 

946 KOMUNA E VALLANDOVËS 0 4.301.770 0 0 

947 KOMUNA E DOJRANIT 0 0 414.850 414.850 

948 KOMUNA QENDËR 0 365.330 0 0 

949  ЈSHF SHTËPIA E PLEQVE ZAFIR SAJTO 0 755.208 0 0 

950
 SHF „SHËN. KLIMENTI I OHRIT“ - MAKEDONSKI 
BROD 0 0 0 0 

951
 SHKOLLA E MESME KOMUNALE "JANE 
SANDANSKI" STRUMICË 0 2.032.037 0 0 

952
 SHKOLLA E MESME KOMUNALE "KOSTA 
SUSINOV" Radovish 0 8.130 0 0 

953 QSHAQSH "BORO PETRUSHEVSKI" SHKUP 0 1.795 0 0 

954
SHTËPIA E KULTURËS "BRAND PETRUSHEV" 
BOGDANCI 0 209.268 0 0 

955
INSTITUCIONI PUBLIK LOKAL BIBLIOTEKA 
SVETLINA-DRITА F.PRELIBISHTE 0 0 0 0 

956
Јавна INSTITUCIONI KOMUNAL  QENDRA 
KULTURORE DHE INFORMATIVE Manastir 0 360.787 0 0 

957
ЈSHF Çerdhja për fëmijë "AVIONÇE-KOMUNA E 
PETROVECIT 0 68.501 0 0 

958 ЈSHF Çerdhja për fëmijë BISERÇINJА ZËRNOVCI 0 8.000 0 0 

959 ЈSHF SHTËPIA E PLEQVE "SIR RAJDER" Manastir 0 0 810.039 0 

960
ЈSHF SHTËPIA E PLEQVE KIRO KRSTESKI 
PLLATNIK PRILEP 0 534.341 0 0 

961
ЈSHF SHTËPIA E KULTURËS "МАКЕDONIJA" - 
GJEVGJELI 0 198.882 0 0 

962
ЈSHF SHTËPIA E KULTURËS "25 TI MAJ" 
VALLANDOVË 0 0 0 0 

963
ЈSHF për fëmijë - Çerdhja për fëmijë VINOZHITO 
SOPISHTES, KOMUNA E SOPISHTES 0 0 0 0 

964

ЈSHF QENDRA PËR ZHVILLIM TË HERSHËM TË 
FËMIJËVE GJUNESH QENDËR ZHUPË QENDËR 
ZHUPË 0 0 0 0 

965 IPKKF "8 МАRSI"-KISELLA VODË SHKUP 0 233.966 0 0 

966 IPKKF "8-MARSI" STRUGË 0 1.198.280 0 0 

967 IPKKF "ANGELL SHAJÇE" Kumanovë 0 523.519 0 0 

968 IPKKF "ACO KARAMANOV"- Radovish 0 153.779 0 0 

969 IPKKF "GOCE DELLÇEV" -ILINDEN 0 0 0 0 

970 IPKKF "GOCE DELLÇEV"-PROBISHTIP 0 218.208 0 0 

971 IPKKF "ЈАBOLLÇINJA"-ЈЕGUNOVCË 0 0 0 0 

972 IPKKF "КАLINKA" - VALLANDOVË 0 0 0 0 

973 IPKKF "КОSTA POPRISTOV - DELLÇEV"-BOGDANCI 0 51.500 0 0 
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974 IPKKF „12-TI JULLI“ F.КONÇE KOMUNA E KONÇES 0 8.916 0 0 

975
IPKKF Çerdhja për fëmijë SREQNI NASMEVKI 
BOSILLOVË 0 0 0 0 

976 IPKKF KOKIÇINJA F.ТАRINCI, KARBINCI 0 0 0 0 

977 IPKKF PRASKIÇKA ROSOMAN 0 0 0 0 

978 IPKKF "11 TETORI"-BUTEL SHKUP 0 0 0 0 

979 IPKKF "13 NOEMVRI"-QENDËR-SHKUP 0 0 0 0 

980 IPKKF "VERA CIRIVIRI-TRENA"SHTIP 0 67.803 0 0 

981 IPKKF "DETSKA RADOST"-GJEVGJELI 0 3.637 0 0 

982 IPKKF "JASNA RISTESKA"-Ohër 0 1.657.936 30.334 0 

983 IPKKF "OLLGA MICESKA" Kërçovë 0 0 0 0 

984 IPKKF "ROSICA"-GJORÇE PETROV SHKUP 0 0 0 0 

985 ЈSHF "PLANINSKI CVET" Vevçan 0 0 0 0 

986 NPУ ÇF "RADA POCEVA"-Kavadar 0 684.073 0 0 

987 IP BIBLIOTEKA "VANÇO PRQE" VINICË 0 0 0 0 

988 IP SHTËPIA E KULTURËS "KOÇO RACIN" - SHKUP 0 0 0 0 

989 IPÇF "25 МАЈ" GAZI BABË - SHKUP 0 0 0 0 

990 IPÇF "DETSKA RADOST" GOSTIVAR 0 1.564.910 0 0 

991
Qendra kulturore informatike ROMANSA – 
Makedonska Kamenica 0 0 0 0 

992 MUZEU LOKAL GALERIA Kavadar - Kavadar 0 92.876 0 0 

993 BIBLIOTEKA LOKALE "GOCE DELLÇEV" VELES 0 0 0 0 

994
BIBLIOTEKA LOKALE "STRASHO PINXHUR" 
NEGOTINË 0 908 0 0 

995 ЛУ MUZEU POPULLOR -VELES 0 0 0 0 

996 ОЕМUC "SHËN.NAUMI I OHRIT" Ohër 0 1.924.221 0 0 

997
ОIP PËR MBROJTJE SOCIALE TË PERSONAVE TË 
MOSHUAR D-R IVAN VLLASHKI BEROVË 0 33.157 0 0 

998 IPKÇF "DIMÇE MIRÇEV" VELES 0 840.837 0 0 

999 IPKÇF DETELINKA КR. PALLANKË 0 0 0 0 

1000 IPKÇF"VESELI CVETOVI"-DELLÇEVË 0 31.897 0 0 

1001 SHKMM "VLLADIMIR ARSOV"-NEGOTINË 0 0 0 0 

1002 SHKMM "METODI PATÇEV"-Ohër 0 52.715 0 0 

1003 ОSHKMM "VASO KARAJANOV",GJEVGJELI 0 0 0 0 

1004 SHFK  "KOÇO RACIN", DOJRAN I RI 0 0 0 0 

1005 SHFK " EKREM ÇABEJ - F.SLLATINË, TEARCË 0 0 0 0 

1006 SHFK " NIKOLLA PETROV - RUSINSKI" RUSINOVË 0 0 0 0 

1007
SHFK "BAJRAM SHABANI" F. GRUSHINË, 
HARAÇINËS, SHKUP 0 0 0 0 

1008 SHFK "BRAQA MILLADINOVCI"-PROBISHTIP 0 202.595 0 0 

1009 SHFK "BRAQA MILLADINOVCI, F.ILINDEN 0 0 0 0 

1010 SHFK "VANÇO KITANOV" PEHÇEVË 0 10.003 0 0 

1011 SHFK "VANÇO PRQE", DELLÇEVË 0 390 0 0 

1012
SHFK "VIDOE PODGOREC" КОLESHINO, NOVO 
SELLË 0 0 0 0 

1013 SHFK "GOCE DELLÇEV" ILINDEN, SHKUP 0 0 0 0 

1014 SHFK "GRIGOR PRLIÇEV"-GAZI BABË, SHKUP 0 0 0 0 

1015 SHFK "DEDO ILJO MALESHEVSKI" BEROVË 0 0 0 0 

1016
SHFK "DIMKATA ANGELOV - 
GABEROT",F.VATASHA,Kavadar 0 0 0 0 

1017 SHFK "DOBRE JOVANOVSKI"-PRILEP 0 0 0 0 

1018 SHFK "ILINDEN"-KRIVA PALLANKË 0 0 0 0 

1019
SHFK "ЈОAKIM KRÇOVSKI"- VOLLLKOVË 
GJ.PETROV 0 0 0 0 

1020 SHFK "JOSIP BROZ TITO - VALLANDOVË 0 0 0 0 
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1021
SHFK "KIRILI DHE METODI" ,F.STOJAKOVO, 
BOGDANCI 0 1.013.893 0 0 

1022 SHFK "KLIMENTI I OHRIT", F.МIRAVCI, GJEVGJELI 0 0 0 0 

1023 SHFK "KLIMENTI I OHRIT"-PRILEP 0 0 0 0 

1024 SHFK "KOLE NEDELKOVSKI" SHKUP-QENDËR 0 0 0 0 

1025 SHFK "KOSTA RACIN" PODARESH Radovish 0 0 0 0 

1026 SHFK "KRSTE MISIRKOV",GJEVGJELI 0 0 0 0 

1027 SHFK "KRSTE PETKOV MISIRKOV" Radovish 0 9.763 0 0 

1028 SHFK "NIKOLLA VAPCAROV" - STRUMICË 0 654.925 0 0 

1029 SHFK "PERE TOSHEV" ROSOMAN 0 0 0 0 

1030 SHFK "REXHEP VOKA" SHIPKOVICË, -TETOVË 0 0 0 0 

1031 SHFK "RISTO SHUKLEV", F.NEGORCI, GJEVGJELI 0 0 0 0 

1032
SHFK "SHËN KIRILI DHE METODI" - 
MAKEDONSKA KAMENICË 0 0 0 0 

1033
SHFK "STOJAN BURÇEVSKI - BURIDAN" 
F.IVANKOVCI, VELES 0 0 0 0 

1034 SHFK "STRASHO PINXHUR" Vevçani 0 0 0 0 

1035 SHFK "STRASHO PINXHUR" Kavadar 0 0 0 0 

1036 SHFK "STRASHO PINXHUR" KARBINCI SHTIP 0 0 0 0 

1037
SHFK "STRASHO PINXHUR" F.JOSIFOVO, 
VALLANDOVË 0 0 0 0 

1038
SHFK "STRASHO PINXHUR", NOVOSELLSKI PAT 
GJORÇE PETROV SHKUP 0 0 0 0 

1039
SHFK "TIHOMIR MILLOSHEVSKI"-NOVO SELLËS, 
GJ.PETROV SHKUP 0 0 0 0 

1040 SHFK "ТОDE HAXHI TEFOV" Kavadar 0 0 0 0 

1041 SHFK "ТОSHO VELKOV - PEPETO",Kavadar 0 0 0 0 

1042 SHFK „ANTON ZAKO ÇAJUPI“ F.HOTËL, LIKOVË 0 0 0 0 

1043 SHFK „BLLAZHE KONEVSKI“ AERODROM 0 0 0 0 

1044
SHFK „GJERGJ KASTRIOTI - SKENDERBEU" CO 
POROJ , XHEPÇISHTË, TETOVË 0 161.069 0 145.064 

1045 SHFK „GOCE DELLÇEV“ - NEGOTINË 0 0 0 0 

1046
SHFK „DANE KRAPÇEV“ KOMUNA E GAZI BABËS, 
SHKUP 0 0 0 0 

1047 SHFK „ISTIKBALL“ TETOVË 0 0 0 0 

1048 SHFK „KRSTE MISIRKOV“-GAZI BABË, SHKUP 0 0 0 0 

1049 SHFK „LIRIJA“ F.BUZALLAKOVË, VELES 0 0 0 0 

1050 SHFK „PËRPARIMI" REÇICË E MADHE , TETOVË 0 0 0 0 

1051 SHFK „RILINDJA" SELLCË, TETOVË 0 0 0 0 

1052 SHFK „STRASHO PINXHUR"-NEGOTINË 0 0 0 0 

1053
SHFK „STRASHO PINXHUR“  F.SOKOLLARCI 
ÇESHINOVË-OBLESHEVË 0 0 0 0 

1054 SHFK NAIM FRASHËRI  TETOVË 0 0 0 0 

1055
 BIBLIOTEKA POPULLORE KOMUNALE "BRAQA 
MILLADINOVCI" Radovish 0 0 0 0 

1056
SHTËPIA KOMUNALE E NXËNËSVE "BRANKO 
STANOEVIQ" GOSTIVAR 0 32.491 0 0 

1057
SHKOLLA FILLORE KOMUNALE E MUZIKËS  
"STEFAN GAJDOV" VELES 0 0 0 0 

1058
SHKOLLA FILLORE KOMUNALE E MUZIKËS-
ОSHKMM-STRUGË 0 0 0 0 

1059
SHKOLLA E MESME KOMUNALE "ACO 
RUSKOVSKI" BEROVË 0 0 0 0 

1060
SHKOLLA FILLORE E MUZIKËS "RISTO JURKOV" 
KOÇANIT 0 0 0 0 

1061 SHMK "JOVÇE TESLIÇKOV" VELES 0 0 0 0 

1062 SHMK GJIMNAZI I DYTË 7 МАRSI TETOVË 0 0 0 0 

1063 SHMK SHËN. KLIMENTI I OHRIT" Ohër 0 0 0 0 
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1064
UNIVERSITETI I HAPUR I QYTETARËVE 
NEGOTINË NEGOTINË 0 0 0 0 

1065 UNIVERSITETI I HAPUR Кrste Misirkov 0 0 0 0 

1066 SHF SHËN."KIRILI DHE METODI" KOÇAN 0 12.943 0 0 

1067
SHF "ALEKSANDAR URDAREVSKI" ÇUÇER 
SANDEVË 0 0 0 0 

1068
SHF "BLLAZHE KONESKI", SKUDRINJЕ, MAVROVË 
DHE ROSTUSHË 0 762.538 0 0 

1069 SHF "BRATSTVO EDINSTVO"-Ohër 0 418.999 0 0 

1070 SHF "VANÇO PRQE"  SHTIP 0 0 0 0 

1071 SHF "VLLADO KANTARXHIEV", GJEVGJELI 0 0 0 0 

1072
SHF "GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU" SËRBICË, 
Kërçovë 0 0 0 0 

1073 SHF "GJON BUZUKU" F.SËRBINOVË, GOSTIVAR 0 0 0 0 

1074 SHF "GOCE DELLÇEV" VELJUSA, STRUMICË 0 0 0 0 

1075 SHF "GOCE DELLÇEV" VINICË 0 0 0 0 

1076 SHF "GOCE DELLÇEV" -RESNJË 0 0 0 0 

1077 SHF "GOCE DELLÇEV"-КОNÇE 0 232.950 0 0 

1078 SHF "DAME GRUEV" F.SMILEVO, DEMIR HISAR 0 0 0 0 

1079 SHF "DIMITAR VLLAHOV" SHTIP 0 11.378 0 0 

1080 SHF "ZHIVKO ÇINKO"- VELGOSHTË, Ohër 0 0 0 0 

1081 SHF "ЈОАKIM KRÇOVSKI" KRIVA PALLANKË 0 0 0 0 

1082
SHF "JOSIP BROZ TITO" - ZHIROVNICË MAVROVË 
DHE ROSTUSHË 0 0 0 0 

1083 SHF "KIRILI DHE METODI"-F.ORAOVICË -Radovish 0 0 0 0 

1084 SHF "КOÇO RACIN" BLLATEC, VINICË 0 0 0 0 

1085 SHF "LIRIA" F.GORNO JABOLLÇISHTE -ÇASHKË 0 0 0 0 

1086 SHF "МАRKO CEPENKOV" ZELENIKOVË 0 0 0 0 

1087 SHF "MUZEU POPULLOR" SVETI NIKOLLË 0 0 0 0 

1088 SHF "NIKOLLA KAREV"-PROBISHTIP 0 7.540 0 0 

1089 SHF "NIKOLLA KAREV"-Radovish 0 54.534 0 0 

1090
SHF "NIKOLLA PARAPUNOV"-
F.DRAGOBRASHTE,VINICËS 0 0 0 0 

1091 SHF "RADE KRATOVÇE"-KOÇAN 0 0 0 0 

1092 SHF "RISTO KRLE" КАDINO, ILINDEN SHKUP 0 0 0 0 

1093
SHF "SHËN.KIRILI DHE METODI" BUÇIM 
KRUSHEVË 0 0 0 0 

1094
SHF "SHËN.KLIMENTI I OHRIT - F.DRAÇEVË- 
SHKUP 0 0 0 0 

1095 SHF "SHËN. KLIMENTI I OHRIT" DELLÇEVË 0 34.601 0 0 

1096 SHF "TOSHO ARSOV"  SHTIP 0 0 0 0 

1097 SHF „DEBARCA“- BELLÇISHTË, DEBARCË 0 0 0 0 

1098 SHF „DIMÇE ANGELLOV GABEROT“--DEMIR KAPI 0 0 0 0 

1099 SHF „KOÇO RACIN“-Ohër 0 119.449 0 0 

1100
SHF „SIMÇE NASTOVSKI“ F.VRATNICË, 
ЈЕGUNOVCË 0 0 0 0 

1101
SHF SHTËPIA E FËMIJËVE DHE TË RINJËVE 
"BLLAGOJ MUÇETO" STRUMICË 0 0 0 0 

1102
SHF SHTËPIA E KULTURËS "ZLLETOVSKI RUDAR" 
PROBISHTIP 0 0 0 0 

1103
SHF SHTËPIA E KULTURËS "KRSTE MISIRKOV" 
SVETI NIKOLLË 0 10.772 0 0 

1104
SHF SHTËPIA E KULTURËS "JANE SANDANSKI" 
PEHÇEVË 0 0 0 0 

1105
SHF SHTËPIA E KULTURËS "DRAGI TOZIJA" 
RESNJË 0 0 0 0 

1106 SHF BIBLIOTEKA AMË "KOÇO RACIN" PEHÇEVË 0 1.274 0 0 
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1107 SHF MUZEU I QYTETIT Kratovë - Kratovë 0 0 0 0 

1108 SHF MUZEU I QYTETIT NEGOTINË-NEGOTINË 0 0 0 0 

1109
SHF UNIVERSITETI I PUNËTORËVE "KRSTE 
MISIRKOV" Kërçovë 0 0 0 0 

1110 SHF SINISHA STOILLOV ZËRNOVCI 0 7.170 0 0 

1111 SHFТУ "VANÇO PITOSHESKI" Ohër 0 2.122.217 0 0 

1112 OSHQSH "ZDRAVKO CVETKOVSKI" SHKUP 0 0 0 0 

1113 SHMK "VANÇO PRQE" VINICË 0 0 0 0 

1114 SHMK "KOÇO RACIN" VELES 0 0 0 0 

1115 SHMK "LJUPÇO SANTOV" KOÇAN 0 200.000 0 0 

1116 SHMK "NIKO NESTOR" STRUGË 0 0 0 0 

1117 SHMK "SHËN. KIRILI DHE METODI" NEGOTINË 0 0 0 0 

1118 SHMK „GOSHO VIKENTIEV“ -KOÇAN 0 0 0 0 

1119
SHMK MAVROVO ROSTUSHE, F.ROSTSHË, 
MAVROVË DHE ROSTUSHË 0 0 15.159 0 

1120 SHMK SAMI FRASHËRI-Kumanovë 0 0 0 0 

1121
SHKOLLA E MESME PROFESIONALE KOMUNALE 
ILINDEN SHKUP 0 0 0 0 

1122
SHKOLLA E MESME KOMUNALE „GJORÇE 
PETROV" KRIVA PALLANKË 0 0 0 0 

1123
SHKOLLA E MESME KOMUNALE "BOGDANCI" 
BOGDANCI 0 1.903.133 0 0 

1124
SHKOLLA E MESME KOMUNALE "GOCE DELLÇEV" 
VALLANDOVË 0 0 0 0 

1125
SHKOLLA E MESME KOMUNALE "JANE 
SANDANSKI"SHTIP 0 0 0 0 

1126
SHKOLLA E MESME KOMUNALE "METODI 
MITEVSKI-BRICO" DELLÇEVË 0 5.372 0 0 

1127
SHKOLLA E MESME KOMUNALE MILE JANEVSKI 
XHINGAR М.КАМЕNICË 0 0 0 0 

1128
SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT 
"DIMITAR VLLAHOV"-SHKUP 0 0 0 0 

1129
SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT 
SARAJ-SHKUP 0 0 0 0 

1130
SHKOLLA E MESME KOMUNALE PROFESIONALEЕ  
KIRO BURNAZ Kumanovë 0 0 0 0 

1131 SHMK "DIMITRIJA ÇUPOVSKI" -VELES 0 0 0 0 

1132 SHMQSH "GEORGI DIMITROV" SHKUP 0 0 0 0 

1133 SHMQSH "KOÇO RACIN"-SHKUP 0 0 0 0 

1134 SHMQSH "LLAZAR TANEV"-SHKUP 0 0 0 0 

1135 SHMQSH "МАRIJA KIRI SKLLODOVSKA" SHKUP 0 0 0 0 

1136 SHMQSH GJIMNAZI "NIKOLLA KAREV"-SHKUP 0 0 0 0 

1137
SHMQSH GJIMNAZI "RADE JOVÇEVSKI 
KORÇAGIN"-SHKUP 0 0 0 0 

1138 SHMQSH GJIMNAZI" JOSIP BROZ TITO"-SHKUP 0 0 0 0 

1139 SHMQSH GJIMNAZI"ZEF LUSH MARKU"-SHKUP 0 0 0 0 

1140 SHMQSH GJIMNAZI "PANÇE ARSOVSKI" SHKUP 0 0 0 0 

1141
SHMQSH GJIMNAZI "CVETAN DIMOV" 
ÇAIR,SHKUP 0 0 0 0 

1142 SHMQSH SHAIP JUSUV SHKUP 0 0 0 0 

1143 ЦSHF "PETAR MUSEV" BOGDANCI 0 1.955.613 0 0 

1144
ЦSHF „BAJRAM SHABANI“- KONDOVË SARAJ 
SHKUP 0 0 0 0 

1145
SHFQ „SAMI FRASHËRI“- F.GLLUMOVË SARAJ 
SHKUP 0 0 0 0 

1146 NP PËR RRUGË SHTETËRORE - SHKUP 0 486.329.056 0 0 

1147 SHA “AEROPORTET E MAQEDONISË“ - SHKUP 0 0 0 0 
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1148
SHA „LLOTARIA SHTETËRORE E MAQEDONISË“ - 
SHKUP 0 2.815.060 0 0 

1149 SHA „МЕPSO“ - SHKUP 0 85.100.681 0 0 

1150 SHA „МIА“ - SHKUP 0 0 0 0 

1151 SHA ТЕC „NEGOTINO“ - NEGOTINË 0 5.160.765 0 0 

1152
Video lotaria shtetërore e  REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 0 388.309.515 0 0 

1153
Shoqëria për prodhimin e energjisë termike ESM 
PRODHIMTARIA E NXEHTËSISË SHPKNJP SHKUP 0 0 0 0 

1154 ЕLEM ТRЕЈD SHPKNJP SHKUP 0 0 0 0 

1155 NP „MAKEDONIJA PAT“ - SHKUP 0 75.566.545 0 0 

1156
NP „GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT“ - SHKUP 0 0 0 0 

1157
NP për menaxhim dhe mbrojtjen e rajoneve me 
shumë dedikime “JASEN” - SHKUP 0 293.428 0 0 

1158 NP Hidrosistemi „Zlletovica“ - PROBISHTIPIT 0 0 3.475.904 0 

1159 PYJET NACIONALE“ - SHKUP 0 21.500.716 0 0 

1160 FOD 0 27.706.416 0 0 

1161 NPK DEMIR HISAR 0 250.632 0 0 

1162 NPK PAZARI PRILEP 0 0 0 0 

1163 NPK HIGJIENA STRUGË 0 0 0 0 

1164 NP UJSJELLËSI DHE KANALIZIMI М. BROD 0 673.513 0 0 

1165 NP për veprimtari komunale LAKAVICA PO Коnçe 0 5.648.722 0 0 

1166
NP PËR PUNË KOMUNALE  KOMUNALECI- 
Kavadar 0 48.511.804 80.414.865 0 

1167 NP për parqe dhe gjelbërime ЕКО STRUGË STRUGË 0 22.020 0 0 

1168

NP PËR FURNIZIM ME UJË TË PIJSHËM 
UJËSJELLËSI DELLOGOZHDË F. DELLOGOZHDË 
STRUGË 0 0 0 0 

1169
NP PËR PLANIFIKIM URBANISTIK, PROJEKTIM 
DHE INXHINIERI -Manastir 0 0 0 0 

1170
NDËRMARRJA PUBLIKE KOMUNALE 
NISKOGRADBA Manastir ME P.О. 0 0 4.830.165 0 

1171 МHEC LUKAR SHPKNJP Kavadar 0 198.178 0 0 

1172 Shtëpia e shëndetit-VELES 0 101.971 0 0 

1173 Shtëpia e shëndetit-VINICË 0 0 0 0 

1174 Shtëpia e shëndetit-DELLÇEVË 0 1.214.645 0 0 

1175 Shtëpia e shëndetit-DEMIR HISAR 0 917.935 0 0 

1176 Shtëpia e shëndetit- Zhelezniçar 0 889.719 0 0 

1177 Shtëpia e shëndetit- Rostushë 0 135.990 0 0 

1178 Shtëpia e shëndetit-SVETI NIKOLLË 0 149.469 50.889 0 

1179 Shtëpia e shëndetit-STRUGË 0 46.038 0 0 

1180 Shtëpia e shëndetit-STRUMICË 0 42.188 0 0 

1181 Stacioni shëndetësdor- Zhelezara 0 1.879.714 38.378 0 

1182
ISHP Enti për rehabilitimin e dëgjimit, të folurit dhe 
zërit -SHKUP 0 324.442 0 0 

1183 ISHP Klinika Universitare e sëmundnjeve të syve 0 0 5.075.987 0 

1184 Spitali Klinik-TETOVË 0 76.044.266 0 0 

1185 Spitali psikiatrik - Negorci 0 336.697 0 0 

1186
Spitali special për sëmundjet e mushkërive dhe 
tuberkulozit – Leshkë Tetovë 0 135.737 0 0 

1187
Instituti universitar për tomografi pozitronike-
emituese i RMV 0 4.893.969 0 0 

1188 Qendra e shëndetit publik-SHTIP 0 32.610 0 0 

1189 Agjencia për planifikimin e hapësirës 0 0 0 0 

1190 Agjencia për rregullimin e sektorit hekurudhor 0 0 0 0 

1191
Agjencia për mbikëqyrjen e financimit kapital të 
sigurimit pensional 0 0 0 0 

1192 Agjencia për Mbikëqyrjen e Sigurimeve 0 0 0 0 
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1193 Komisioni i letrave me vlerë 0 0 0 0 

1194 KOMISIONI RREGULLATOR PËR ENERGJETIKË 0 0 0 0 

1195
REGJISTRI QENDROR I REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT 0 0 0 0 

1196 Qendra për zhvillimin e rajonit të planit Verilindor 0 0 0 0 

1197 Qendra për zhvillimin e e rajonit të planit të Shkupit 0 1.206.253 505.353 0 

1198 BIP PRESKOM import-eksport SHPKNJP  RESNJË 0 75.000 0 0 

1199 Shoqwria AREST SHPKNJP eksport-import TETOVË 0 0 0 0 

1200
Shoqëria për prodhim, tregti dhe shërbime  ТОPLIK 
2001 SHPKNJP eksport-import GJEVGJELI 0 0 0 0 

1201

INSTITUCIONI PUBLIK PARKU NACIONAL 
GALIÇICA Ohër REPUBLIKA E MAQEDONISË SË 
VERIUT 0 0 0 0 

1202

INSTITUCIONI PUBLIK PARKU NACIONAL 
МАVROVË ,Mavrovi Anovi,REPUBLIKA E 
MAQEDONISË SË VERIUT, Mavrovi Anovi 0 0 0 0 

1203 QENDRA MJEKËSORE E SIMULACIONEVE 0 0 0 0 

1204

KËSHILLI REPUBLIKAN PËR SIGURI NË 
KOMUNIKACIONIN RRUGOR NË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË SË VERIUT SHKUP 0 1.136.186 0 0 

1205

Shoqëria tregtare QENDRA për transferim dhe 
teknologji dhe inovacione INOFEIT SHPKNJP 
SHKUP 0 0 0 0 
Gjithsejtë : 25.829.001.437 8.132.089.637 11.198.394.711 3.999.742.220 

*T-Viti fiskal rrjedhës
**Т+1-Viti fiskal vijues
***Т+2-Viti i dytë fiskal
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